

2017-2018

**TRANSLATED COPY**

**Government Maharashtra**

**Regional Joint Director, Higher Education, Kolhapur Division,  
KolhapurEmail- [jdhekop@gmail.com](mailto:jdhekop@gmail.com)**

---

Phone No (0231) 2535400, 2535454

Fax (0231)2535400

Out. No. JD/HE/KD/Post. Camp/2017-18/

Date: 23/11/2017

To,

**The Principal,**

Krishna Mahavidyalaya, Rethare BK

Po- Shivnagar, Tal- Karad, Dist- Stara, 415108.

**Subject: Sanction of Teaching and Non-Teaching posts based on Student's Strengths as of 01 – 10 – 2017.**

**Ref.:**

1. Government Resolution /GR USC/1178/25251/Roman -32 cell,dated 19/06/1978.
2. GR NGC/2080/160284/5987/UGF -2, Dated 01/06/1981.
3. GR NGC /1286/ 1224/ UGF – 4, Dated -27/02/1989.
4. GR BGT/ 1097/L. N 24 /A/ Budget -19, Dated 15/12/1998.
5. GR ASK 1001, letter no. 29 / 2001/ Financial reform, dated 10/09/2001.
6. GR No USG 1413 / (26) 2, dated 17-05-1994.
7. GR No. NGC /2299/ (4795) – 4, dated 26/08/1999.
8. GR ASK- 1001, Copy No. 29 (part-3) / 2002/ financial reform, dated 09/01/2003.
9. GR ASK- 1001, copy no. 29(part -6) /2004/ financial reform-1,dated 1/07/2004.
10. GR SRV 2007 / Letter no. 129/07/12, dated 27/08/2007.
11. Government circular NGC – 2010/ (415/10), dated 07/09/2011.
12. GR Sankaran – 2011/ (404/11), dated 19/10/2011.
13. GR. No Review-1513/125/ Mashi-5, dated 3/11/2018.
14. Principal: - Krishna Mahavidyalaya, Rethare BK letter no. SRK/Senior/205, dated 23/11/2017.

In pursuance of the above subject, it is informed that as per reference no.14<sup>th</sup> in the received proposal dated 11/10/2017 from your college Subject wise faculty wise workload based on student numbers. The workload was checked as per the standards prescribed by Govt of your college subject to the following conditions by counting the number of working hours Subject wise posts have been permitted.

**Teaching posts  
Form-A**

Sr.No	Subjects/Positions hours	Total workload for 2017-2018	sanctioned posts for 2017-2018	2017-2018 filled posts	2017-2018 Vacancies	Remark
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>
1	Principal	6	1	0	1	
2	Librarian	42	1	1	0	
3	Director of Physical Education	21	1	1	0	
1	English	24	1+1 CHB	1	1 CHB	
2	Marathi	32	2	2	0	
3	Hindi	32	2	2	0	
4	History	36	2	2	0	
5	Geography	52	3	3	0	
6	Economic	32	2	2	0	
7	Physical Education	12	1	1	0	
8	Physics	91	4+2 CHB	1	3+2 CHB	
9	Electronics	27	1+1 CHB	1	1 CHB	
10	Chemistry	147	7+2 CHB	3	4+2 CHB	
11	Botany	87	4+2 CHB	3	1+2 CHB	
12	Zoology	87	4+1 CHB	1	3+1 CHB	
13	Statics	23	1	0	1	
14	Mathematics	36	2	1	1	
15	Environment	120	0	0	0	
16			1 Principal +38 Full Time+9 CHB	25	1 Principal +13 Full Time+9 CHB	

Government-recognized department-wise subsidized batch and number of students.

Sr.No	Department wise class	Year	
		Division	Number Of Student
1	Arts Branch		
	11 <sup>th</sup>	1	102
	12 <sup>th</sup>	1	66
	B.A First Year (Part-1)	1	120
	B.A Second Year (Part-II)	1	85
	B.A Third Year (Part-III)	1	72
	Total	5	445
2	Commerce		
	11 <sup>th</sup>	1	110
	12 <sup>th</sup>	1	118
	B.COM First Year (Part-1)	0	0
	B.COM Second Year (Part-II)	0	0
	B.COM Third Year (Part-III)	0	0
	Total	2	228
3	Science		
	11 <sup>th</sup>	2	240
	12 <sup>th</sup>	2	237
	B.SC- First Year (Part-1)	1	120
	B.SC- Second Year (Part-II)	1	120
	B.SC- Third Year (Part-III)	1	100
	Total	7	817
4	Sr. No 1,2& 3 Total	14	1490
5	Graduate Department- If approved by Gov.		
	First Year	0	0
	Second Year	0	0
	Total	0	0

Non-Teaching Posts  
Form- B

Class wise number of students in junior and senior college is as follows  
Based on that the permissible posts are as follows.

Sr. No.	Junior and Senior College	Total Student
1	Junior (If affiliated with a senior college) Senior College	
	Junior College	873
	Senior College	617
	Total	1490
2	Science Number of students in the science branch.	817

## Cadre Wise Non-Teaching Staff

Sr.No	Designation	2017 -2018 sanctioned posts	2017 -2018 filled posts	Vacancies	Remark
1	Manager	0	0	0	
2	Superintendent	1	0	1	
3	Chief Clerk	1	1	0	
4	Junior Stenographer	0	0	0	
5	Assistant Librarian	0	0	0	
6	Senior Clerk	2	1	3	
7	Junior Clerk	3	3	0	
8	Laboratory Assistant	5	2	3	
9	Librarian Clerk	1	1	0	
10	Library Attendant	5	4	1	
11	Laboratory Attendant	21	11	10	
12	Peon	6	4	2	
13	Total	45	27	18	

### Note: -

- 1)As per the Government Decision dated 3 /11/ 2018 While determining the admissibility of posts now Please be informed that the said permit posts are not final as the review of the posts has not been finalized This is being pointed out to you
- 2) Proceedings calculated considering the number of students enrolled and the number of subsidized faculty working in the college have been sanctioned.
- 3) Students who have been certified by the Faculty and University as mentioned in the proposal submitted by the College for post confirmation It is mandatory for the student to enroll in the actual college
- 4) The total number of students prescribed as per the government decision will be mandatory for demonstration
- 5) Lectures and Demonstrations must be in accordance with the rules prescribed by the Government as per the schedule mentioned on the Tutorial Project
- 6) As per the prevailing reservation policy of the government, the college is considered to be post based Reservation points must be listed
- 7) The sanctioned number of posts shall be reduced in the next academic year in case of reduction in the number of students or reduction in the workload of the aided department for any other reason.
- 8) Irregularity in appointment to sanctioned post as per sanctioned post and in accordance with the prevailing policy of the Govt. Grant scheme in case of irregularities found in appointments to sanctioned posts the said matter will be accepted and I will remain the responsibility of the concerned officer management colleges.

9) The posts are sanctioned in accordance with the grantable workload of Mahavidyalaya. For the recruitment of grantable posts, no dues certificate from the government is mandatory.

2018-2019

**TRANSLATED COPY**  
**Government Maharashtra**

**Regional Joint Director, Higher Education, Kolhapur**  
**Division, Kolhapur Email- [jdhekop@gmail.com](mailto:jdhekop@gmail.com)**

---

Phone No (0231) 2535400, 2535454

Fax (0231)2535400

Out. No. JD/HE/KD/Post. Camp/2018-2019/.

Date: 13/12/2018

To,

**The principal,**

Krishna Mahavidyalaya, Rethare BK

Po- Shivnagar, Tal- Karad, Dist- Stara, 415108.

**Subject: Sanction of Teaching and Non-Teaching posts based on Students Strength as of 01 – 10 – 2018 by the 2018-2019 academic year.**

**Ref.:**

1. Government Resolution /GR USC/1178/25251/Roman -32 cell,dated 19/06/1978
2. GR NGC/2080/160284/5987/UGF -2, Dated 01/06/1981
3. GR NGC /1286/ 1224/ UGF – 4, Dated -27/02/1989
4. GR BGT/ 1097/L. N 24 /A/ Budget -19, Dated 15/12/1998
5. GR ASK 1001, letter no. 29 / 2001/ Financial reform, dated 10/09/2001
6. GR No USG 1413 / (26) 2, dated 17-05-1994
7. GR No. NGC /2299/ (4795) – 4, dated 26/08/1999
8. GR ASK– 1001, Copy No. 29 (part-3) / 2002/ financial reform,Dated 09/01/2003
9. UGC Guideline date -30/06/2010
10. GR ASK– 1001, copy no. 29(part -6) /2004/ financial reform-1, dated 1/07/2004, Director GR letter 28/01/1983
11. Director GR letter 19/10/1991
- 12 Director GR letter 19/04/1995
13. Director GR letter 19/06/1995
14. Directoer GR letter 30/11/2018
- 15 Director GR letter 03/11/2018

Reference No. 14 In the newly received proposal, the workload is only on a subsidized basis, about the Hours. Course faculty and student numbers are reported. Virtue information also given by us is true and its authenticity has been verified by ourselves according to the information presented by you, the information about the number of units and the number of students is still as follows.

Sr.No	Stream (Branch)	Government Approved (Grantable)			Government Approved (Non-Grantable)		
		Grantable Division	Ongoing Division	Number of students admitted as per current Division	Grantable Division	Ongoing Division	Number of students admitted as per current Division
1	B.A-Part-1	1	1	116	0	0	0
2	B.A-Part-2	1	1	72	0	0	0
3	B.A-Part-3	1	1	61	0	0	0
	Total	3	3	149	0	0	0
1	B.COM-Part-1	0	0	0	1	1	74
2	B.COM-Part-2	0	0	0	1	1	48
3	B.COM-Part-3	0	0	0	1	1	32
	Total	0	0	0	3	3	154
1	B.SC-Part-1	1	1	120	0	0	0
2	B.SC-Part-2	1	1	98	0	0	0
3	B.SC-Part-3	1	1	96	0	0	0
	Total	3	3	314	0	0	0

As per the responsibilities prescribed in the relevant government decision and letter of the Director and the parent and the letter received accordingly, mentioned next to the concerned students. According to the total workload, the following teacher posts are being approved in our college If there is any discrepancy in the number of students, you will be fully responsible for the same.

Sr.N	Subject	99-00 Approved Work lode	99-00 Aproved posts	18-19 Approved Work lode	18-19 Approved posts		18-19 Positions filled		18-19 vacancies		Incremental posts as per workloa d	Remark
					Full Time	Part Time	Full Time	Part Time	Full Time	Part Time		
1	Physics	71	4	59	3	-	1	-	2	-	-	-
2	Electronics	23	1	27	1+1C HB	-	1	-	1 CHB	-	1 CHB	-
3	Chemistry	99	5	159	8	-	2	-	6	-	3 extras	-
4	Botany	67	1 Prin+4+1 CHB	79	4	-	3	-	1	-	-	-
5	Zoology	67	3+1CHB	79	4	-	1	-	3	-	1Extra	-

6	Statics	55	1+1 CHB	23	1	-	-	-	1	-	-	
7	Mathematics	36	2	36	2	-	1	-	1	-	-	
8	English	24	1 +1 CHB	24	1 +1 CHB	-	1	-	1CHB	-	-	
9	Marathi	32	2	32	2	-	2	-	-	-	-	
10	Hindi	32	2	32	2	-	2	-	-	-	-	
11	History	36	2	36	2	-	2	-	-	-	-	
12	Geography	52	3	52	3	-	3	-	-	-	-	
13	Economics	32	2	32	2	-	2	-	-	-	-	
14	Physical Education	16	1	12	1	-	1	-	-	-	-	
15	Director Physical Education	-	1	21	1	-	1	-	-	-	-	
16	Librarian	-	1	-	1	-	1	-	-	-	-	
17	Environment	-	1	8	-	-	-	-	-	-	-	
Total		-	1 Principal+ 35 Full Time+4 CHB	1	1 Princip al+ 38 Full Time+4 CHB		24 Full Time		1 Principal+ 14 Full Time+2 CHB		4 Extra + Full Time+1 CHB	

New incremental posts should not be filled without the proper approval of this office. If the said posts are filled without the approval of this office, the college administration and the appointing authority will be responsible for the salary and full service of the said posts.

		Aproved posts	Positions filled	vacancies
Sr. No1	Principal	1	0	1
2	Lecturer	36	22	14
3	librarian	1	1	0
4	Director of Physical Education	1	1	0
5	Part Time Teacher	0	0	0
	Total	39	24	15
1	CHB posts	2	0	2

#### Details of sanctioned posts

Sr. No	Assistant Professor	Associate Professor	Professor	
			Straightforward service	Increment
1	29	7	39	0

Get more posts as above in your college against sanctioned posts as per workload The former post is being allowed in this office subject to the following conditions.

- 1) The classes in your college that you mentioned in the proposal are not relevant but subject-wise the number of students must actually be on the post.
- 2) It is necessary to follow the rules prescribed by the government for the lectures, demonstrations, and tutorial projects.
- 3) First year in science for teachers the batch of third-year science Marathi students should be at least 20,16,12 and 20,20,16 The number should be like this.
- 4) The subject-wise hours shown must actually be in the timetable Adjunct Lecturers with 12 hours or more of training and insufficient workload of up to 28 hours will not



be reduced. Under no circumstances should an attempt be made to seek a grant of working wages from an unaided department.

5) In view of the above, the appointment to the post should be made in accordance with all the relevant rules and regulations of the respected man of power.

6) It is an option to have the government order letters available with the college for all the relevant subject units eligible for a hundred per cent subsidy.

7) In the next academic year, the number of teacher posts will be reduced according to the decrease in grant-eligible workload due to a decrease in student numbers and other reasons.

8) The list of additional teachers should be obtained from the level of Director of Education before appointment to the new post.

9) Before the recruitment of the new posts the list of excess teachers should be taken from the Joint Director.

As per Government Decision dated 13/02/2020 & 16/06/2000 & 27/06/2013 Not having passed the NET-SET PhD Examination Also, recruitment of open category candidates is prohibited Such assignments are assumed to be on an hourly basis An additional hour per week for a tutor on an hourly basis Not to exceed 210 hours per year Too busy will be approved by the Grant Determination Committee The posts should not be filled without approval from the management or this office regarding the filling up of additional posts otherwise the pay of the post Otherwise, all appointments regarding the salary of the revised post will be made by the College Principal

Salary and allowances incurred due to appointment to the said post and expenditure thereon, grant determination time for the relevant financial year If the above conditions are met, the grant will be approved by this office, otherwise, if the grant is accepted, it will not be considered as its full responsibility.

2018-2019

**TRANSLATED COPY  
Government Maharashtra**

**Regional Joint Director, Higher Education, Kolhapur  
Division, Kolhapur Email- [jdhekop@gmail.com](mailto:jdhekop@gmail.com)**

---

Phone No (0231) 2535400, 2535454

Fax (0231)2535400

Out. No. JD/HE/KD/Post. Camp/2018-2019/.

Date: 13/12/2018

To,

**The Principal,**

Krishna Mahavidyalaya, Rethare BK

Po- Shivnagar, Tal- Karad, Dist- Stara, 415108.

**Subject: Sanction of Teaching and Non-Teaching posts on the basis of Students Strength as of 01 – 10 – 2018 by the 2018-2019 academic year.**

**Ref.:**

1. Directoer GR letter 30/11/2018

2. Director GR letter No. 544,11/12/2018

With the above-mentioned subject, ref no NGC/1280/150163/ROMAN-31, Date 22/02/1980 Declared this student strength. considering all these non-teaching staffs are approved.

Students Strength	All faculty's	Only Science Faculty
Senior College	563	314
Junior College	845	466
P.G. Section	-	-
Total	1408	780

section	post	1998-99			2011-12			2018-19			Remark
		Approved	Recruited	Empty	Approved	Recruited	Empty	Approved	Recruited	Empty	
B.	Manager	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
A) Total-B		-	-	-	-	-	-	-	-	-	
C.	Superintendent	1	1	-	1	1	0	1	-	1	
	Chief Clerk	1	1	0	1	1	0	1	1	-	
	Stenographer(B)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	Stenographer(C)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	Senior Clerk	2	2	0	2	2	0	2	1	1	
	Junior Clerk	2	2	0	3	2	1	3	3	0	
	Library Clerk	1	1	0	1	0	1	1	1	-	
	Laboratory Assistant	3	3	0	4	3	1	5	2	3	
B)Total-C		10	10	0	12	9	3	13	8	5	
D.	Laboratory Attendant	13	13	-	17	12	5	20	10	10	
	Library Attendant	3	3	0	4	4	0	5	3	2	
	Peon	3	3	0	5	5	0	6	4	2	
	Technician	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	Co-ordinator	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
C)Total-D		19	19	0	26	21	5	31	17	14	
	Tabalaji	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	Store Keeper	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	Assitant Librarian	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	Accountant	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
D)		0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Total-B		-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Total Division-C		10	10	0	12	9	3	13	8	5	
Total-D		19	19	0	26	21	5	31	17	14	

The sanctioned figure as above, the increased posts should be filled as per the 100-point list, 50 point-list as per Maharashtra Civil Service Standard/Government Decisions, Government Orders, Government Circulars issued by the Government from time to time from the Directorate and this 1 office. The list of surplus non-teaching staff should be obtained before appointment to the new posts sanctioned after 1998-99 or the non-teaching staff who become surplus/appointed at the institution level should be accommodated. Also, salaries should be paid to the appointed employees only with the approval of these offices. Therefore, the salary will not be disallowed at the time of determination of the grant.

The number of unaided students is found to be included in the total number of students or if the number of students decreases, the scheme of increased posts will be considered cancelled. Government decision dated 01.03.2000 d. 29.06.2000 creation of new posts as well as retirement / voluntary retirement/resignation/death or increase in the number

of students etc. Such posts should not be filled up under any circumstances as there is a ban on filling up of vacant posts. Otherwise, the expenditure on it will not be eligible for subsidy. The College Administration / Principal / Institution / Appointing Authority shall be solely responsible for such irregularities.

Divisional Joint Director,  
Higher Education,  
Kolhapur Division Kolhapur

2019-2020

**TRANSLATED COPY**

**Government Maharashtra  
Regional Joint Director, Higher Education, Kolhapur  
Division, KolhapurEmail- [jdhekop@gmail.com](mailto:jdhekop@gmail.com)**

---

Phone No (0231) 2535400, 2535454

Fax (0231)2535400

Out. No. JD/HE/KD/Post. Camp/2020 /By Hand Date: 09/06/2020

To,  
**The Principal,**  
Krishna Mahavidyalaya, Rethare BK  
Po- Shivnagar, Tal- Karad, Dist- Stara, 415108.

**Subject: Sanction of Teaching and Non-Teaching posts on the  
basis of Students Strength as on 01 – 10 – 2018**

**Ref.:**

1. Government Resolution /GR USC/1178/25251/Roman -32 cell,dated 19/06/1978.
2. GR NGC/2080/160284/5987/UGF -2, Dated 01/06/1981.
3. GR NGC /1286/ 1224/ UGF – 4, Dated -27/02/1989.
4. GR BGT/ 1097/L. N 24 /A/ Budget -19, Dated 15/12/1998.
5. GR ASK 1001, letter no. 29 / 2001/ Financial reform, dated 10/09/2001.
6. GR No USG 1413 / (26) 2, dated 17-05-1994.
7. GR No. NGC /2299/ (4795) – 4, dated 26/08/1999.
8. GR ASK– 1001, Copy No. 29 (part-3) / 2002/ financial reform,dated 09/01/2003.
9. GR ASK– 1001, copy no. 29(part -6) /2004/ financial reform-1,dated 1/07/2004.
10. GR SRV 2007 / Letter no. 129/07/12, dated 27/08/2007.
11. Government circular NGC – 2010/ (415/10), dated 07/09/2011.
- 12.GR Sankeerna – 2011/ (404/11), dated 19/10/2011.
13. GR. No Review-1513/125/ Mashi-5, dated 3/11/2018.
14. Principal: - Krishna Mahavidyalaya, Rethare BK letter no. SRK/Senior/205, dated 09/06/2020.

With the above-mentioned subject, ref no 14, letter of student strength received on 1/10/2020, the subject-wise faculty-wise workload is assessed.

Government-recognized department-wise subsidized batch and the number of students.

Sr. No.	Faculty wise class	2019-2020		2019-2020	
		Division	Total Student	Division	Total Student
1	Arts batch				
	11 <sup>th</sup>	1	71	0	0
	12 <sup>th</sup>	1	66	0	0
	B.A First Year (Part-1)	1	96	0	0
	B.A Second Year (Part-II)	1	78	0	0
	B.A Third Year (Part-III)	1	55	0	0
	Total	5	366	0	0
2	Commerce				
	11 <sup>th</sup>	1	108	0	0
	12 <sup>th</sup>	1	106	0	0
	B.COM First Year (Part-1)	0	0	1	50
	B.COM Second Year (Part-II)	0	0	1	45
	B.COM Third Year (Part-III)	0	0	1	35
	Total	2	214	3	130
3	Science				
	11 <sup>th</sup>	2	210	0	0
	12 <sup>th</sup>	2	228	0	0
	B.SC- First Year (Part-1)	1	120	0	0
	B.SC- Second Year (Part-II)	1	100	0	0
	B.SC- Third Year (Part-III)	1	90	0	0
	Total	7	748	0	0
4	Sr. No 1,2& 3 Total	14	1328	3	130
	Graduate Department- If approved by Gov.	0	0	0	0
	First Year	0	0	0	0
	Second Year	0	0	0	0
	Total	14	1328	3	130
5	PG (If Govt. Approved)				
	First Year	0	0	0	0
	Second Year	0	0	0	0
	Total	14	1328	3	130

In accordance with page the no4, the government approved the following posts based on the work available.

**Teaching posts  
Form- A**

Sr.No	Subjects/Positions hours	2019-2020 Total workload for	2019-2020 sanctioned posts for	2019-2020 filled posts	2019-2020 Vacancies	Remark
1	2	3	4	5	6	7
1	Principal	6	1	1	0	
2	Librarian		1	1	0	
3	Director of Physical Education		1	1	0	
1	English	24	1+1 CHB	1	1	
2	Marathi	32	2	2		
3	Hindi	12	1	2	1 CHB	Reserve 1
4	History	36	2	2		
5	Geography	52	3	3		
6	Economic	12	1	2		Reserve 1
7	Physical Education	12	1	1		
8	Botany	91	4+1 CHB	2	2+1 CHB	
9	Physics	91	4+1 CHB	1	3+12+1 CHB	
10	Electronics	27	1+1 CHB	1	1 CHB	
11	Chemistry	159	8	2	6	
12	Zoology	59	3	3	2	
13	Statics	18	1	1	0	
14	Mathematics	23	1	1	1	
	Total	648	36+4 CHB	24	14 Full Time + 6 Reserved 2 fulltime	Reserved 2

**Form- B  
Non-Teaching Posts**

Class wise number of students in junior and senior college is as follows  
Based on that the permissible posts are as follows.

Sr. No	Junior and Senior College	Total Student
1	Junior (If affiliated to a senior college) Senior College	
	Junior College	789
	Senior College	539
	Total	1328
2	Science Number of students in science branch if any	748

## Cedar wise nonteaching posts.

Sr.No	Designation	2019-2020 sanctioned posts	2019-2020 filled posts	2019-2020 Vacancies	Remark
1	Manager	0	0	0	
2	Superintendent	1	0	1	
3	Chief Clerk	1	1	0	
4	Junior Stenographer	0	0	0	
5	Assistant Librarian	0	0	0	
6	Senior Clerk	2	1	1	
7	Junior Clerk	3	3	0	
8	Laboratory Assistant	5	2	3	
9	Librarian Clerk	1	1	0	
10	Library attendant	5	3	2	
11	Laboratory Attendant	21	10	11	
12	Peon	6	4	2	
	Total	45	25	20	

Note: -

1)As per the Government Decision dated 3 /11/ 2018 While determining the admissibility of posts now Please be informed that the said permit posts are not final as the review of the posts has not been finalized This is being pointed out to you

2) Proceedings calculated taking into account the number of students enrolled and the number of subsidized faculty working in the college have been sanctioned.

3) Students who have been certified by the Faculty and University as mentioned in the proposal submitted by the College for post-confirmation It is mandatory for the student to enrol in the actual college

4) The total number of students prescribed as per the government decision will be mandatory for the demonstration

5) Lectures and Demonstrations must be in accordance with the rules prescribed by the Government as per the schedule mentioned on the Tutorial Project

6) As per the prevailing reservation policy of the government, the college has post based Reservation points that must be listed

7) The sanctioned number of posts shall be reduced in the next academic year in case of a reduction in the number of students or a reduction in the workload of the aided department for any other reason.

8) Irregularity in appointment to sanctioned post as per sanctioned post and in accordance with the prevailing policy of the Govt. Grant scheme in case of irregularities found in appointments to sanctioned posts The said matter will be accepted and I will remain the responsibility of the concerned officer management colleges

9) Appointment to sanctioned post as per sanctioned post and in, according to the government policy no dues is mandatory accordance with the prevailing policy of the Govt.

10) No new recruitment will be made unless certified by Bindunamavili to implement the reservation policy.



2020-2021

**TRANSLATED COPY**

**Government Maharashtra**

**Regional Joint Director, Higher Education, Kolhapur**  
**Division, KolhapurEmail- [jdhekop@gmail.com](mailto:jdhekop@gmail.com)**

---

Phone No (0231) 2535400, 253545 Fax (0231)2535400

Out. No. JD/HE/KD/Post. Camp/2021 /By Hand

Date: 19/03/2021

To,

**The principal,**

Krishna Mahavidyalaya, Rethare BK

Po- Shivnagar, Tal- Karad, Dist- Stara, 415108.

**Subject: Sanction of Teaching and Non-Teaching posts based on Students' Strength as of 01 – 10 – 2020.**

**Ref.:**

1. Government Resolution /GR USC/1178/25251/Roman -32 cell,dated 19/06/1978
2. GR NGC/2080/160284/5987/UGF -2, Dated 01/06/1981
3. GR NGC /1286/ 1224/ UGF – 4, Dated -27/02/1989
4. GR BGT/ 1097/L. N 24 /A/ Budget -19, Dated 15/12/1998
5. GR ASK 1001, letter no. 29 / 2001/ Financial reform, dated 10/09/2001
6. GR No USG 1413 / (26) 2, dated 17-05-1994
7. GR No. NGC /2299/ (4795) – 4, dated 26/08/1999
8. GR ASK– 1001, Copy No. 29 (part-3) / 2002/ financial reform,dated 09/01/2003
9. GR ASK– 1001, copy no. 29(part -6) /2004/ financial reform-1,dated 1/07/2004
10. GR SRV 2007 / Letter no. 129/07/12, dated 27/08/2007
11. Government circular NGC – 2010/ (415/10), dated 07/09/2011
12. GR. Sankeerna – 2011/ (404/11), dated 19/10/2011.
13. GR. No Review-1513/125/ Mashi-5, dated 3/11/2018.
14. Principal: - Krishna Mahavidyalaya, Rethare BK letter no. SRK/Senior/205, dated 19/03/2021.

With the above-mentioned subject, ref no 14, letter of student strength received on 1/10/2020, the subject-wise faculty-wise workload is assessed.

Government-recognized department-wise subsidized batch and number of students in it

Sr. No.	Department wise class	2020-2021		2020-2021	
		Grantable		Non- Grantable	
		Division	Total Student	Division	Total Student
1	Arts batch				
	11 <sup>th</sup>	1	86	0	0
	12 <sup>th</sup>	1	60	0	0
	B.A First Year (Part-1)	1	83	0	0
	B.A Second Year (Part-II)	1	64	0	0
	B.A Third Year (Part-III)	1	71	0	0
	Total	5	364	0	0
2	Commerce				
	11 <sup>th</sup>	1	86	0	0
	12 <sup>th</sup>	1	112	0	0
	B.COM First Year (Part-1)	0	0	1	59
	B.COM Second Year (Part-II)	0	0	1	46
	B.COM Third Year (Part-III)	0	0	1	52
	Total	2	198	3	157
3	Science				
	11 <sup>th</sup>	2	242	0	0
	12 <sup>th</sup>	2	213	0	0
	B.SC- First Year (Part-1)	1	82	0	0
	B.SC- Second Year (Part-II)	1	115	0	0
	B.SC- Third Year (Part-III)	1	71	0	0
	Total	7	723	0	0
4	Sr. No 1,2& 3 Total	14	1285	3	157
5	Post Graduate Department- If approved by Gov.	0	0	0	0
	First Year	0	0	0	0
	Second Year	0	0	0	0
	Total	14	1285	3	157

Note: -

1)As per the Government Decision dated 3 /11/ 2018 While determining the admissibility of posts now Please be informed that the said permit posts are not final as the review of the posts has not been finalized This is being pointed out to you

2) Proceedings calculated taking into account the number of students enrolled and the number of subsidized faculty working in the college have been sanctioned.

3) Students who have been certified by the Faculty and University as mentioned in the proposal submitted by the College for post-confirmation It is mandatory for the student to enrol in the actual college

4) The total number of students prescribed as per the government decision will be mandatory for the demonstration

5) Lectures and Demonstrations must be in accordance with the rules prescribed by the Government as per the schedule mentioned on the Tutorial Project

6) As per the prevailing reservation policy of the government, the college is considered to be post based Reservation points must be listed

7) The sanctioned number of posts shall be reduced in the next academic year in case of a reduction in the number of students or a reduction in the workload of the aided department for any other reason.

8) Irregularity in appointment to sanctioned post as per sanctioned post and in accordance with the prevailing policy of the Govt. Grant scheme in case of irregularities found in appointments to sanctioned posts The said matter will be accepted and I will remain the responsibility of the concerned officer management colleges

9) Appointment to sanctioned post as per sanctioned post and in, according to the government policy no dues is mandatory accordance with the prevailing policy of the Govt.

10) No new recruitment will be made unless certified by Bindunamavili to implement the reservation policy.

In accordance with page, no 4, the government approved the following posts based on the work available.

**Teaching posts  
Form- A**

Sr.No	Subjects/Positions hours	2020-2021 Total workload for	2020-2021 sanctioned posts for	2020-2021 filled posts	2020-2021 Vacancies	Remark
1	2	3	4	5	6	7
1	Principal	6	1	1	0	
2	Librarian		1	1	1 CHB	
3	Director of Physical Education		1	1	0	
					0	
1	English	24	1+1 CHB	1	0	
2	Marathi	32	2	2	0	
3	Hindi	32	2	2	0	
4	History	36	2	2	0	
5	Geography	52	3	3	0	
6	Economic	32	2	2	0	
7	Physical Education	12	1	1	0	
	Botany	87	4+1 CHB	2	2+1 CHB	
8	Physics	83	4	1	3	
9	Electronics	23	1+1 CHB	1	1 CHB	
10	Chemistry	139	7	2	5	
11						
12	Zoology	87	4+1 CHB	0	4+1 CHB	
13	Statics	36	2	1	1	
14	Mathematics	23	1	0	1	
	Total	698	39 FullTime+4 CHB	23	16 Full Time+4 CHB	

## Form- B

### Non-Teaching Posts

Class wise number of students in junior and senior college is as follows  
Based on that the permissible posts are as follows.

Sr.No	Junior and Senior College	Total Student
1	Junior (If affiliated to a senior college) Senior College	
	Junior College	799
	Senior College	486
	Total	1285
2	Science Number of students in the science branch if any	723

## cadre wise nonteaching posts

Sr. No	Designation	2020-2021 sanctioned posts	2020-2021 filled posts	2020-2021 Vacancies	Remark
1	Manager	0	0	0	
2	Superintendent	1	0	1	
3	Chief Clerk	1	1	0	
4	Junior Stenographer	0	0	0	
5	Assistant Librarian	0	0	0	
6	Senior Clerk	2	1	1	
7	Junior Clerk	3	3	0	
8	Laboratory Assistant	5	2	3	
9	Librarian Clerk	1	1	0	
10	Library Attendant	5	3	2	
11	Laboratory Attendant	21	9	12	
12	Peon	6	3	3	
	Total	45	23	22	

**TRANSLATED COPY**

**Government Maharashtra**

**Regional Joint Director, Higher Education, Kolhapur  
Division, KolhapurEmail- [jdhekop@gmail.com](mailto:jdhekop@gmail.com)**

---

hone No (0231) 2535400, 2535454

Fax (0231)2535400

Out. No. JD/HE/KD/Post. Camp/2021 – 18/By Hand

Date: 18/11/2022

To,

**The Principal,**

Krishna Mahavidyalaya, Rethare BK

Po- Shivnagar, Tal- Karad, Dist- Stara, 415108.

**Subject: Sanction of Teaching and Non-Teaching posts on the  
basis of Students Strength as of 01 – 10 – 2021.**

**Ref.:**

1. Government Resolution /GR USC/1178/25251/Roman -32 cell,dated 19/06/1978.
2. GR NGC/2080/160284/5987/UGF -2, Dated 01/06/1981.
3. GR NGC /1286/ 1224/ UGF – 4, Dated -27/02/1989.
4. GR BGT/ 1097/L. N 24 /A/ Budget -19, Dated 15/12/1998.
5. GR ASK 1001, letter no. 29 / 2001/ Financial reform, dated 10/09/2001.
6. GR No USG 1413 / (26) 2, dated 17-05-1994.
7. GR No. NGC /2299/ (4795) – 4, dated 26/08/1999.
8. GR ASK– 1001, Copy No. 29 (part-3) / 2002/ financial reform,dated 09/01/2003.
9. GR ASK– 1001, copy no. 29(part -6) /2004/ financial reform-1,dated 1/07/2004.
10. GR SRV 2007 / Letter no. 129/07/12, dated 27/08/2007.
11. Government circular NGC – 2010/ (415/10), dated 07/09/2011.
12. GR Sankeerna – 2011/ (404/11), dated 19/10/2011.
13. GR. No Review-1513/125/ Mashi-5, dated 3/11/2018
14. Principal:- Krishna Mahavidyalaya, Rethare BK letter no.km/2073/2022-23, dated 14/11/2022



Government-recognized department-wise subsidized batch and number of students in it

Sr. No	Department wise class	2021-2022		2021-2022	
		Grantable		Non- Grantable	
		Division	Total Student	Division	Total Student
1	Arts batch				
	11 <sup>th</sup>	1	74	0	0
	12 <sup>th</sup>	1	65	0	0
	B.A First Year (Part-1)	1	84	0	0
	B.A Second Year (Part-II)	1	64	0	0
	B.A Third Year (Part-III)	1	55	0	0
	Total	3	203	0	0
2	Commerce				
	11 <sup>th</sup>	1	80	0	0
	12 <sup>th</sup>	1	82	0	0
	B.COM First Year (Part-1)	0	0	1	57
	B.COM Second Year (Part-II)	0	0	1	49
	B.COM Third Year (Part-III)	0	0	1	44
	Total	2	162	3	150
3	Science				
	11 <sup>th</sup>	2	240	1	63
	12 <sup>th</sup>	2	229	0	0
	B.SC- First Year (Part-1)	1	69	0	0
	B.SC- Second Year (Part-II)	1	69	0	0
	B.SC- Third Year (Part-III)	1	67	0	0
	Total	3	205	1	63
4	Sr. No 1,2& 3 Total	8	570	4	213
	Post Graduate Department- If approved by Gov.	0	0	0	0
	First Year	0	0	0	0
	Second Year	0	0	0	0
	Total	0	0	0	0

In accordance with page no 4, the government approved the following posts based on the work available.

### Teaching posts Form- A

Sr.No	Subjects/Positions hours	2021-2022 Total workload for	2021-2022 sanctioned posts for	2021-2022 filled posts	2021-2022 Vacancies	Remark
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>
1	Principal		1	1	0	
2	Librarian		1	1	0	
3	Director of Physical Education		1	1	0	
1	English	24	1	1	1 CHB	
2	Marathi	32	2	2	0	
3	Hindi	32	2	2	0	
4	History	36	2	2	0	
5	Geography	52	3	3	0	
6	Economic	32	2	2	0	
7	Physical Education	12	1	1	0	
8	Physics	63	3	1	2	
9	Electronics	23	1	1	1	
10	Chemistry	119	6	2	4	
11	Botany	47	2	2	0	
12	Zoology	79	4	0	4	
13	Statics	23	1		1	
14	Mathematics	18	1	0	0	
15	Environment	0	0	1	0	
	Total		<b>34</b>	<b>23</b>	<b>11+2 CHB</b>	

### Form- B Non-Teaching Posts

Class wise number of students in junior and senior college is as follows based on that the permissible posts are as follows.

Sr.No	Junior and Senior College	Total Student
1	Junior (If affiliated to a senior college) Senior College	0
	Junior College	770
	Senior College	408
	Total	1178
2	Science Number of students in science branch if any	674

## Cadre Wise Non-Teaching Staff

Sr. No	Designation	2021-2022 sanctioned posts	2021-2022 filled posts	2021-2022 Vacancies	Remark
1	Manager	0	0	0	
2	Superintendent	1	1	0	
3	Chief Clerk	1	0	0	
4	Junior Stenographer	0		1	
5	Assistant Librarian	0	0	0	
6	Senior Clerk	2	1	0	
7	Junior Clerk	3	2	1	
8	Laboratory Assistant	4	2	1	
9	Librarian Clerk	1	1	2	
10	Library Attendant	4	3	0	
11	Laboratory Attendant	17	6	11	
12	Peon	5	3	2	
	Total	38	19	19	

Note: - 1) As per Government Decision dated 3 /11/ 2018 While determining the admissibility of posts now Please be informed that the said permit posts are not final as the review of the posts has not been finalized This is being pointed out to you.

2) Proceedings calculated taking into account the number of students enrolled and the number of subsidized faculty working in the college have been sanctioned.

3) Students who have been certified by the Faculty and University as mentioned in the proposal submitted by the College for post confirmation It is mandatory for the student to enrol in the actual college.

4) The total number of students prescribed as per the government decision will be mandatory for demonstration

5) Lectures and Demonstrations must be in accordance with the rules prescribed by the Government as per the schedule mentioned in the Tutorial Project.

6) As per the prevailing reservation policy of the government, the college is considered to be post-based Reservation points must be listed.

7) The sanctioned number of posts shall be reduced in the next academic year in case of a reduction in the number of students or a reduction in the workload of the aided department for any other reason.

8) Irregularity in appointment to sanctioned post as per sanctioned post and in accordance with the prevailing policy of the Govt. Grant scheme in case of irregularities found in appointments to sanctioned posts The said matter will be accepted and I will remain the responsibility of the concerned officer management colleges.

9) Appointment to sanctioned post as per sanctioned post and in, according to the government policy no dues is mandatory accordance with the prevailing policy of the Govt.

10) No new recruitment will be made unless certified by Bindunamavili to implement the reservation policy.

TRANSLATED COPY

Government Maharashtra

Regional Joint Director, Higher Education, Kolhapur  
Division, Kolhapur Email- [jdhekop@gmail.com](mailto:jdhekop@gmail.com)

---

hone No (0231) 2535400, 2535454

Fax (0231)2535400

Out. No. JD/HE/KD/Post. Camp/2021 – 18/By Hand

Date: 13/12/2022

To,

**The Principal,**

Krishna Mahavidyalaya, Rethare BK

Po- Shivnagar, Tal- Karad, Dist- Stara, 415108.

**Subject: Sanction of Teaching and Non-Teaching posts on the basis of Students Strength as on 01 – 10 – 2018**

**Ref.:**

1. Government Resolution /GR USC/1178/25251/Roman -32 cell,dated 19/06/1978
2. GR NGC/2080/160284/5987/UGF -2, Dated 01/06/1981
3. GR NGC /1286/ 1224/ UGF – 4, Dated -27/02/1989
4. GR BGT/ 1097/L. N 24 /A/ Budget -19, Dated 15/12/1998
5. GR ASK 1001, letter no. 29 / 2001/ Financial reform, dated 10/09/2001
6. GR No USG 1413 / (26) 2, dated 17-05-1994
7. GR No. NGC /2299/ (4795) – 4, dated 26/08/1999
8. GR ASK– 1001, Copy No. 29 (part-3) / 2002/ financial reform,dated 09/01/2003
9. GR ASK– 1001, copy no. 29(part -6) /2004/ financial reform-1,dated 1/07/2004
10. GR SRV 2007 / Letter no. 129/07/12, dated 27/08/2007
11. Government circular NGC – 2010/ (415/10), dated 07/09/2011
12. GR Sankeerna – 2011/ (404/11), dated 19/10/2011.
13. GR. No Review-1513/125/ Mashi-5, dated 3/11/2018
14. Principal: - Krishna Mahavidyalaya, Rethare BK letter no. SMJ/2126/2022-23, dated 13/12/2022

With the above-mentioned subject, ref no 14, letter of student strength received on 1/10/2020, the subject-wise faculty-wise workload is assessed.

Government-recognized department-wise subsidized batch and number of students.

Sr. No.	Department wise class	2022-2023		2022-2023	
		Grantable		Non- Grantable	
		Division	Total Student	Division	Total Student
1	Arts batch				
	11 <sup>th</sup>	1	46	0	0
	12 <sup>th</sup>	1	65	0	0
	B.A First Year (Part-1)	1	90	0	0
	B.A Second Year (Part-II)	1	57	0	0
	B.A Third Year (Part-III)	1	54	0	0
	Total	3	201	0	0
2	Commerce				
	11 <sup>th</sup>	1	42	0	0
	12 <sup>th</sup>	1	67	0	0
	B.COM First Year (Part-1)	0	0	1	36
	B.COM Second Year (Part-II)	0	0	1	51
	B.COM Third Year (Part-III)	0	0	1	49
	Total	2	109	3	136
3	Science				
	11 <sup>th</sup>	2	236	0	0
	12 <sup>th</sup>	2	240	1	38
	B.SC- First Year (Part-1)	1	65	0	0
	B.SC- Second Year (Part-II)	1	48	0	0
	B.SC- Third Year (Part-III)	1	72	0	0
	Total	3	185	1	38
4	Sr. No 1,2& 3 Total	8	495	4	174
5	Graduate Department- If approved by Gov.	0	0	0	0
	First Year	0	0	0	0
	Second Year	0	0	0	0
	Total	0	0	0	0

In accordance with page no 4, the government approved the following posts based on the work available.

**Teaching posts  
Form- A**

Sr.No	Subjects/Positions hours	2022-2023 Total workload for	2022-2023 sanctioned posts for	2022-2023 filled posts	2022-2023 Vacancies	Remark
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>
1	Principal		1	1	0	
2	Librarian		1	1	0	
3	Director of Physical Education		1	1	0	
1	English	24	1	1	0	
2	Marathi	32	2	2	0	
3	Hindi	32	2	2	0	
4	History	36	2	2	0	
5	Geography	52	3	3	0	
6	Economic	32	2	2	0	
7	Physical Education	12	1	2	0	Reserve+1
8	Physics	63	3	1	2	
9	Electronics	23	1	0	1	
10	Chemistry	111	6	2	4	
11	Botany	67	3	2	1	
12	Zoology	35	2	0	2	
13	Statics	23	1	1	1	
14	Mathematics	36	2	1	1	
15	Environment	0	0	0	0	
	<b>Total</b>		<b>34</b>	<b>22</b>	<b>12</b>	<b>Reserve+1</b>

**Form- B  
Non-Teaching Posts**

Class wise number of students in junior and senior college is as follows  
Based on that the permissible posts are as follows

Sr.No	Junior and Senior College	Total Student
1	Junior (If affiliated to a senior college) Senior College	0
	Junior College	696
	Senior College	386
	<b>Total</b>	<b>1082</b>
2	Science Number of students in science branch if any	661

### Cadre Wise Non-Teaching Staff

Sr.No	Designation	2022-2023 sanctioned posts	2022-2023 filled posts	2022-2023 Vacancies	Remark
1	Manager	0	0	0	
2	Superintendent	1	1	0	
3	Chief Clerk	1	0	1	
4	Junior Stenographer	0	0	0	
5	Assistant Librarian	0	0	0	
6	Senior Clerk	2	1	1	
7	Junior Clerk	3	2	1	
8	Laboratory Assistant	4	2	2	
9	Librarian Clerk	1	1	0	
10	Library attendant	4	3	1	
11	Laboratory Attendant	17	8	9	
12	Peon	5	3	2	
	Total	38	21	17	

#### Note:-

1)As per the Government Decision dated 03/11/2018 While determining the admissibility of posts now Please be informed that the said permit posts are not final as the review of the posts has not been finalized This is being pointed out to you

2) Proceedings calculated taking into account the number of students enrolled and the number of subsidized faculty working in the college have been sanctioned.

3) Students who have been certified by the Faculty and University as mentioned in the proposal submitted by the College for post confirmation It is mandatory for the student to enroll in the actual college

4) The total number of students prescribed as per the government decision will be mandatory for demonstration

5)Lectures and Demonstrations must be in accordance with the rules prescribed by the Government as per the schedule mentioned on the Tutorial Project

6) As per the prevailing reservation policy of the government, the college is considered to be post based Reservation points must be listed



- 7) The sanctioned number of posts shall be reduced in the next academic year in case of a reduction in the number of students or a reduction in the workload of the aided department for any other reason.
- 8) Irregularity in appointment to sanctioned post as per sanctioned post and in accordance with the prevailing policy of the Govt. Grant scheme in case of irregularities found in appointments to sanctioned posts The said matter will be accepted and I will remain the responsibility of the concerned officer management colleges
- 9) Appointment to sanctioned post as per sanctioned post and in, according to the government policy no dues is mandatory accordance with the prevailing policy of the Govt.
- 10) No new recruitment will be made unless certified by Bindunamavili to implement the reservation policy



**महाराष्ट्र शासन**  
**विभागीय सहसंचालक, उच्च शिक्षण, कोल्हापूर विभाग, कोल्हापूर**  
**Email:-jdhekop@gmail.com**

फोन नं. (०२३१) २५४५४००, २५४५४५४      फॅक्स (०२३१) २५३५६००  
 जा.क्र. विससं/अशि/कोवि/पब.कॅम्प/२०१७-१८/      दिनांक २-०२/११/२०१७

प्रति,  
 प्राचार्य,  
 कृष्णा महाविद्यालय, रेंठरे ब्ला  
 पो-मिचनगर, ता-काराड, जि-सातारा ४१५१०६

- विषय- दि. १-१०-२०१७ च्या विद्यार्थीसंख्येच्या आधारावर शिक्षक व शिक्षकेतर पदांची भरतीबाबत.**
- संदर्भ -**
- १ शासन निर्णय पु.एस.सी / ११७८ / २५२५१/ रोमन-३२ संल. दि. १९/०६/१९७८
  - २ शासन निर्णय एनजीसी-२०८०/१६०२८४/५९८७/ पुनोपक -२ दि. ०१/०९/१९८१.
  - ३ शासन निर्णय एनजीसी/१२८६/१२२४ / पुनोपक -४, दि. २७/०२/१९८९.
  - ४ शासन निर्णय बीनोटी/१०९७/प्र.क्र. २४/ अ/अर्थसंकल्प-१९, दि. १५/१२/१९९८.
  - ५ शासन निर्णय असक-१००१, प्र.क्र. २९/२००१/वित्तीय सुधारणा, दि. १०/०९/२००२
  - ६ शासन निर्णय युएसजी-१४१३/ (२६) मशि-२ दि.१७-५-१९९४
  - ७ शासन निर्णय क्र. एनजीसी/२२९९/(४७९५)/ विशि-४ दि. २६-८-१९९२
  - ८ शासन निर्णय असक-१००१, प्र.क्र. २९/(भाग-३)/२००२/वित्तीय सुधारणा, दि. ०९/०९/२००३.
  - ९ शासन निर्णय असक-१००१, प्र.क्र. २९/(भाग-६)/२००४/वित्तीय सुधारणा-१, दि. ०९/०९/२००४.
  - १० शासन निर्णय एसआरको-२००७/प्र.क्र.१२९/०७/१२, दि. २७/०८/२००७.
  - ११ शासन निर्णय परीपक्रक एनजीसी-२०१०/(४१५/१०)/विशि.१, दि. ०३/०९/२०११.
  - १२ शासन निर्णय सॉकिर्ण-२०११/(४०४/११)/विशि.१, दि. १९/१०/२०११.
  - १३ शासन निर्णय क्र. आझावा-१५१३/ प्र.क्र १२५/ मशि-५ दि. ३-११-२०१८
  - १४ प्राचार्य, कृष्णा महाविद्यालय, रेंठरे ब्ला यांचे पत्र क्र २०५ दि. २३/११/२०१७

उपरोक्त विषयानवये कळविणेत येते की संदर्भ क्र १४ नुसार प्राप्त झालेल्या प्रस्तावांमधील आपल्या महाविद्यालयातील दिनांक १-१०-२०१७ च्या विद्यार्थीसंख्येच्या आधारावर विषय निहाय विद्यार्थांसाठी निहाय कार्यभार तपासण्यात आला.

शासनाने विक्रित विहित केलेल्या मानकानुसार कार्यभाराची परिगणना करून खालील अटीच्या अधिन राहून आपल्या महाविद्यालयातील विद्यार्थी पदे अनुषंगेप करण्यात आलेली आहेत.

**शिक्षकीय पदे**  
**प्रथम अ**

क्र. क्र.	विषय / पदे	२०१७-१८ चा एकूण कार्यभार	२०१७-१८ चा अनुषंगेय पदे	२०१७-१८ चा भातसेती पदे	२०१७-१८ चा रिक्त पदे	संग
१	प्राचार्य	६	१	०	५	
२	प्रिन्सिपल	४२	१	१	४०	
३	शा.शि.संचालक	११	१	१	९	
४	इंजिनी	२४	१ + १ तासिका	१	१ तासिका	
५	मराठी	३२	२	२	०	
६	हिंदी	३२	२	२	०	
७	इतिहास	३६	२	२	०	
८	भूगोल	५२	३	३	०	
९	अर्थशास्त्र	३२	२	२	०	
१०	शारीरिक शिक्षण	१२	१	१	०	
११	पदाधिपति	११	४ + १ तासिका	१	३ + २ तासिका	

१	दूरदर्शन	२७	१ + १ तासिक	१	१ तासिक
१०	रसायनशास्त्र	१४७	७ + २ तासिक	३	४ + २ तासिक
११	वनस्पतीशास्त्र	८७	४ + २ तासिक	३	१ + २ तासिक
१२	प्राणिशास्त्र	८७	४ + १ तासिक	१	३ + १ तासिक
१३	संख्याशास्त्र	२२	१	०	१
१४	गणित	३३	२	१	१
१५	पंचांग शास्त्र	१२०	०	०	०
			१ प्राचार्य + ३८ पूर्ण वेळ + १ तासिका	२५	१ प्राचार्य + १३ पूर्ण वेळ + १ तासिका

शासन मान्यता पात्र विद्याशाखांनिहाय अनुदानित तकडी व त्यातील विद्यार्थी संख्या

क्र.क	विद्याशाखा निहाय वर्ग	वर्ष २०१७-२०१८	
		तकड्या	विद्यार्थी संख्या
१	कला शाखा		
	११ वी	१	१०२
	१२ वी	१	६६
	बी.ए. प्रथम वर्ष ( भाग - १ )	१	१२०
	बी.ए. द्वितीय वर्ष ( भाग - २ )	१	८५
	बी.ए. तृतीय वर्ष ( भाग - ३ )	१	७२
	एकूण	५	४४५
२	बाणिज्य शाखा		
	११ वी	१	११०
	१२ वी	१	११८
	बी.फॉर्म. प्रथम वर्ष ( भाग - १ )	०	०
	बी.फॉर्म. द्वितीय वर्ष ( भाग - २ )	०	०
	बी.फॉर्म. तृतीय वर्ष ( भाग - ३ )	०	०
	एकूण	२	२२८
३	विज्ञान शाखा		
	११ वी	२	२४०
	१२ वी	२	२३७
	बी.एससी. प्रथम वर्ष ( भाग - १ )	१	१२०
	बी.एससी. द्वितीय वर्ष ( भाग - २ )	१	११०
	बी.एससी. तृतीय वर्ष ( भाग - ३ )	१	१००
	एकूण	७	८१७
४	अनु क्रमांक १, २ व ३ वी बॅरिज	१४	१४५०
५	पदव्युत्तर विभाग अनुवाहित ( शासकीय मान्यता अस्तित्वास )		
	प्रथम वर्ष	०	०
	द्वितीय वर्ष	०	०
	एकूण	०	०

*GAP*  
PRINCIPAL  
KRISHNA MAHAVIDYALAYA  
RETHARE (BK), TAL. KARAD

विभागीय सहसंचालक, उच्च शिक्षण  
कोल्हापूर जिल्हा, कोल्हापूर

*GAP*  
Principal,  
Krishna Mahavidyalaya, Rethare Bk  
Tal. Karad 415 108 (MS)

*Jehur*  
Principal  
Krishna Mahavidyalaya, Rethare Bk,  
Tal. Karad : 415 108 (M.S)



प्रपत्र ब - शिक्षकेतर पदे

सर्कार कनिष्ठ व वरीष्ठ महाविद्यालयतील ( अनुदानित ) विद्यार्थी संख्या खालील प्रमाणे

अ.क्र.	कनिष्ठ व वरीष्ठ महाविद्यालय	विद्यार्थी संख्या
१	कनिष्ठ ( वरीष्ठ महाविद्यालयसह संलग्नित असल्यास ) व वरीष्ठ महाविद्यालय	
	कनिष्ठ महाविद्यालय	८७३
	वरीष्ठ महाविद्यालय	६१७
	<b>एकूण</b>	<b>१४९०</b>
२	विज्ञान विद्याराळा असल्यास त्यातील विद्यार्थी संख्या	८१७



संवर्गानिहाय शिक्षकेतर कर्मचारी

क्र.	पदनाम	२०१७-१८ अनुज्ञेय पदे	२०१७-१८ भारतीय पदे	२०१७-१८ रिक्त पदे	जगा
१	प्रबंधक	०	०	०	
२	अधीक्षक	१	०	१	
३	मुख्य लिपिक	१	१	०	
४	कनिष्ठ लिपिक	०	०	०	
५	सहा. ग्रंथपाल	०	०	०	
६	वरीष्ठ लिपिक	२	१	१	
७	कनिष्ठ लिपिक	३	३	०	
८	प्रयोगशाळा सहाय्यक	०	२	३	
९	प्रबाल्य लिपिक	१	१	०	
१०	प्रबाल्यपरिचर	५	४	१	२
११	प्रयोगशाळा परिचर	२१	२१	१०	
१२	शिपाई	६	४	२	
	<b>एकूण</b>	<b>४५</b>	<b>३७</b>	<b>१८</b>	

टिप-शासना निर्णय दि. ०३.११.२०१८ नुसार पदांची अनुज्ञेयता ठरवितांना, पदांचा आढावा अंतिम झाला नसल्याने सुदूर अनुज्ञेय पदे अंतिम नव्हते हे आपणास निदर्शनास आणून देण्यात येत आहे.

- १ प्रस्तुतचा कार्यभार महाविद्यालयात कार्यरत असलेल्या अनुदानित विद्याराळा / तळडी / विषय व प्रबोधन विद्यार्थीसंख्या विषयगत वेळून परिष्कृत रेखात कार्यभार अनुज्ञेय करण्यात आलेला आहे.
- २ महाविद्यालयाने पदनिश्चितीसाठी सादर केलेल्या प्रस्तावात नमूद केलेल्या विद्याराळा / तळडी / विषय व विद्यार्थीसंख्या प्रदानित केलेल्या विद्यार्थीसंख्येची प्रत्यक्ष महाविद्यालयात पटनिर्देशी अनिवाय आहे.
- ३ अनुदानासाठी अनिवाय असलेली विद्यार्थीसंख्या व कार्यभार परीक्षणसाठी क्वालि विद्यार्थी संख्या क्विचारात घेण्यात यावी.
- ४ प्रात्यक्षिकांसाठी शासन नियमानुसार विहित केलेल्या विद्यार्थी संख्येची वेंच (गट) अनिवाय राहिल.
- ५ घ्याख्याने / प्रात्यक्षिक / टयुटोरियल ( पाठनिर्देशन), प्रोजेक्ट वर्क ( प्रकल्प कार्य ) या करीता नमूद असणा-या तासिका शासनाचे विहित फ्रेमवर्क नियमानुसार असणे आवश्यक आहे.
- ६ महाविद्यालयास अनुज्ञेय करण्यात आलेल्या पदानुसार शासनाच्या प्रदानित आरक्षण धोरणानुसार विहित प्राधिकरणापासून आवश्यक विद् नामावली प्रमाणिता करणे आवश्यक आहे.
- ७ पूर्वीत नोंदणीक वर्गामध्ये विद्यार्थीसंख्येत घट झाल्यास किंवा अन्य कारणास्तव अनुदानित विभागातील कार्यभार कमी झाल्यास अनुज्ञेय पदसंख्या कमी करण्यात येईल.

८ अनुज्ञेय पदानुसार शासनाच्या प्रचलित धोरणानुसार शासनाच्या पूर्वपदावली शिवाय पदभरती करण्यात येऊ नये. सहा अनुज्ञेय पदावरील निवृत्तीपत्रांमध्ये आंशिकपणे आढळून आल्यास अनुदाना निर्धारणात सदर बाब अमान्य करण्यात येईल. अनियमित निवृत्तीची जबाबदारी संबंधित व्यवस्थापन व महाविद्यालय यांची राहिल.

९ महाविद्यालयाच्या अनुदान पात्र कार्यधारावर आधारीत पदे अनुज्ञेय करण्यात आलेली आहे. अनुज्ञेय पदावरील पदभरतीसाठी स्वतंत्र पणे शासनाच्या प्रचलित धोरण व धोरणधर्तीनुसार प्रस्ताव सादर करून ताहकत प्रमाणपत्र घेणे आवश्यक आहे.

*[Handwritten Signature]*  
विभागीय सहसंचालक, उच्च शिक्षण  
कोल्हापूर विभाग, कोल्हापूर

*[Handwritten Signature]*  
PRINCIPAL  
KRISHNA MAHAVIDYALAYA  
RETHARE (BK.), TAL. KARAD

*[Handwritten Signature]*  
Principal  
Krishna Mahavidyalaya, Rethare Bk.  
Tal. Karad-415108 (M.S.)

*[Handwritten Signature]*  
Principal,  
Krishna Mahavidyalaya, Rethare Bk  
Tal Karad 415 108 (MS)





## महाराष्ट्र शासन

विभागीय सहसंचालक, उच्च शिक्षण, कोल्हापूर विभाग कोल्हापूर.

राजाराम महाविद्यालय परिसर, विद्यानगर कोल्हापूर-४१६ ००४

Email:-jdhekop@gmail.com Web Site - www.jdhekop.org, Blog- jdhekop.blogspot.com

फोन नं. (०२३१) २५३५४००, २५३५४५४

फॅक्स (०२३१) २५३५४००

जा.क्र.विससं/उशि/कोवि/पद.कॅम्प/२०१८-१९/

दि १३/१२/२०१८.

### पदअनुज्ञेयता सन २०१८-१९

प्रति,

प्राचार्य,

कृष्णा महाविद्यालय, रेठरे बुगा

ता- कराड, जि- सातारा ४१५१०८

विषय :- दि.०१.१०.२०१८ रोजीच्या विद्यार्थी संख्येनुसार सन २०१८-१९ या वर्षाकरीता कार्यभारानुसार शिक्षक

#### पदांना अनुज्ञेयता देणेबाबत...

संदर्भ :- १. शासन निर्णय दि.१९.०६.१९७८.

३. शासन निर्णय दि.१३.०९.१९९१.

५. शासन निर्णय दि.११.१२.१९९९.

७. शासन निर्णय दि.०३.०५.२००३.

९. युजीसीची अधिसूचना दि.३०.०६.२०१०.

११. संचालनालयाकडील पत्र दि.१९.१०.१९९१.

१३. संचालनालयाकडील पत्र दि.१९.०६.१९९५.

१५. शासन निर्णय दि.३.११.२०१८

२. शासन निर्णय दि.२७.०२.१९७९.

४. शासन निर्णय दि.१३.०९.१९९१.

६. शासन निर्णय दि.१८.१०.२००१.

८. शासन निर्णय दि.१५.०२.२०११.

१०. संचालनालयाकडील पत्र दि.२८.०१.१९८३.

१२. संचालनालयाकडील पत्र दि.१९.०४.१९९५.

१४. या कार्यालयाकडील दि.३०/११/ २०१८चे आदेश.

संदर्भ क्रं.१४ अन्वये प्राप्त झालेल्या प्रस्तावामधील कार्यभार फक्त अनुदान तत्वावरील मान्य विषय, तुकड्या, अभ्यासक्रम, विद्याशाखा आणि विद्यार्थी संख्या कळविलेली आहे. सदरहू माहिती ही आपण दिलेली माहिती खरी आहे आणि त्याची सत्यता आपण स्वतः पडताळणी केली आहे असे गृहीत धरून खालील पदमान्यता करून देण्यांत येत आहे. आपण सादर केलेल्या माहितीनुसार अनुदानित तुकड्यांची व विद्यार्थी संख्येची माहिती खालील प्रमाणे आहे.

अ. क्र.	विद्याशाखा	शासन मान्य अनुदानित विभाग			शासनमान्य कायम विनाअनुदानित विभाग		
		शासन मान्यतेनुसार अनुदानित तुकड्यांची संख्या	पैकी तुकड्या	चालू तुकड्यांमध्ये प्रवेशित विद्यार्थी संख्या	शासन मान्यतेनुसार अनुदानित तुकड्यांची संख्या	पैकी तुकड्या	चालू तुकड्यांमध्ये प्रवेशित विद्यार्थी संख्या
१	बी.ए.भाग-१	१	१	११६	०	०	०
२	बी.ए.भाग-२	१	१	७२	०	०	०
३	बी.ए.भाग-३	१	१	६१	०	०	०
	<b>एकूण</b>	<b>३</b>	<b>३</b>	<b>२४९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१	बी.कॉम.भाग-१	०	०	०	१	१	७४
२	बी.कॉम.भाग-२	०	०	०	१	१	४८
३	बी.कॉम.भाग-३	०	०	०	१	१	३२
	<b>एकूण</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>३</b>	<b>३</b>	<b>१५४</b>
१	बी.एस्सी.भाग-१	१	१	१२०	०	०	०
२	बी.एस्सी.भाग-२	१	१	९८	०	०	०
३	बी.एस्सी.भाग-३	१	१	९६	०	०	०
	<b>एकूण</b>	<b>३</b>	<b>३</b>	<b>३१४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

संदर्भीय शासन निर्णय व संचालनालयाकडील पत्र आणि त्या अनुषंगाने प्राप्त असलेल्या पत्रांमध्ये विहित केलेल्या कार्यभारानुसार संबंधित विषयाच्या पुढे नमुद असणाऱ्या एकूण कार्यभारानुसार आपल्या महाविद्यालयांस खालीलप्रमाणे शिक्षक पदांना मान्यता देण्यांत येत आहे. सदरहू विद्यार्थी संख्येमध्ये तफावत आढळून आल्यास त्यांस सर्वस्वी जबाबदार आपण असाल. सदरहू अनियमिततेमुळे पदांची संख्या कमी किंवा जास्त करण्यासाठीचा अधिकार अबाधित ठेवून सदरहू मान्यता प्रदान करण्यांत येत आहे.

अ. क्रं.	विषय	१९-०० चा मंजूर कार्यभार	१९-०० ची मंजूर पदे	१८-१९ चा मंजूर कार्यभार	१८-१९ ची मंजूर पदे		१८-१९ ची भरलेली पदे		१८-१९ ची रिक्त पदे		कार्यभारा नुसार वाढीव पदे	शेरा
					पूर्णवेळ	अर्धवेळ	पूर्णवेळ	अर्धवेळ	पूर्णवेळ	अर्धवेळ		
१	पदार्थशास्त्र	७१	४	५९	३	-	१	-	२	-		
२	इलेक्ट्रॉनिक्स	२३	१	२७	१ + १ तासिका	-	१	-	१	-	१ तासिका	
३	रसायनशास्त्र	९९	५	१५९	८	-	२	-	६	-		३ वाढीव
४	वनस्पतीशास्त्र	६७	१ प्राचार्य + ४ + १ तासिका	७९	४	-	३	-	१	-		
५	प्राणिशास्त्र	६७	३ + १ तासिका	७९	४	-	१	-	३	-		१ वाढीव
६	संख्याशास्त्र	५५	१ + १ तासिका	२३	१	-	-	-	१	-		
७	गणित	३६	२	३६	२	-	१	-	१	-		
८	इंग्रजी	२४	१ + १ तासिका	२४	१ + १ तासिका	-	१	-	१	-		
९	मराठी	३२	२	३२	२	-	२	-	-	-		
१०	हिंदी	३२	२	३२	२	-	२	-	-	-		
११	इतिहास	३६	२	३६	२	-	२	-	-	-		
१२	भूगोल	५२	३	५२	३	-	३	-	-	-		
१३	अर्थशास्त्र	३२	२	३२	२	-	२	-	-	-		
१४	शा. शिक्षण	१६	१	१२	१	-	१	-	-	-		
१५	शा. शि. सं.	-	१	२१	१	-	१	-	-	-		
१६	ग्रंथपाल	-	१	-	१	-	१	-	-	-		
१७	पर्यावरणशास्त्र	-	१	८	-	-	-	-	-	-		
	एकूण		१ प्राचार्य + ३५ पूर्णवेळ + ४ तासिका		१ प्राचार्य + ३८ पूर्णवेळ + २ तासिका		२४ पूर्णवेळ		१ प्राचार्य + १४ पूर्णवेळ + २ तासिका		४ वाढीव पूर्णवेळ + १ तासिका	

नवीन वाढीव पदे या कार्यालयांच्या पूर्व परवानगीशिवाय भरण्यांत येवू नयेत. सदरहू पदे या कार्यालयांच्या मान्यतेशिवाय भरलीत तर सदरहू पदांच्या वेतन व संपूर्ण सेवा याबाबत महाविद्यालय प्रशासन, संस्था व नियुक्ती प्राधिकारी हे जबाबदार राहतील.

	मंजूर पदे	भरलेली पदे	रिक्त पदे
०१	प्राचार्य	१	०
०२	अधिव्याख्याते	३६	२२
०३	ग्रंथपाल	१	१
०४	शा. शि. संचालक	१	१
०५	अर्धवेळ शिक्षक	०	०
	एकूण	३९	२४
०१	तासिका तत्वावरील पदे	२	०

अ) मंजूर पदांचा तपशिल.

अ.क्र.	सहाय्यक प्राध्यापक	सहयोगी प्राध्यापक	प्राध्यापक	
			सरळसेवा	पदोन्नती
१	२९	७	३९	०

कार्यभारानुसार मंजूर पदांच्या मर्यादित आपल्या महाविद्यालयातील वरीलप्रमाणे जादा पद/पूर्वीच्या पदास खालील अटींच्या अधिन राहून या कार्यालयाची अनुमती देण्यात येत आहे.

आपल्या महाविद्यालयातील आपण संदर्भातील न प्रस्तावामध्ये नमूद केलेला वर्ग/तुकड्या/विषय निहाय विद्यार्थी संख्या ही प्रत्यक्षात पदावर असणे आवश्यक आहे. कार्यभारानुसार मंजूर पदांच्या मर्यादेत आपल्या महाविद्यालयास वरीलप्रमाणे जादा पदे/पूर्वीची पदे खालील अटींच्या अधिन राहून या कार्यालयाची अनुमती कळविण्यात येत आहे.

१. आपल्या महाविद्यालयातील आपण संदर्भीय न प्रस्तावामध्ये नमूद केलेला वर्ग/तुकड्या/विषय निहाय विद्यार्थी संख्या ही प्रत्यक्षात पदावर असणे आवश्यक आहे.

२. व्याख्याने/प्रात्यक्षिके/ टयुटोरियल (पाठयनिर्देशन) / प्रोजेक्ट वर्क (प्रकल्प कार्य) याकरीता नमुद असणाऱ्या तासिका शासनाने विहित केलेल्या नियमानुसार असणे जरूरीचे आहे.

३. प्रात्यक्षिकाकरीता विज्ञान शाखेतील प्रथम वर्ष व तृतीय वर्ष विज्ञान वर्गाकरीता असणारा गट (बॅच) किमाण २०,१६,१२ व २०,२०,१६ याप्रमाणे संख्या असावी.

४. विषयनिहाय दाखविलेल्या तासिका प्रत्यक्षात वेळापत्रकामध्ये असणे आवश्यक आहे. १२ तासिका किंवा त्यापुढील तासिका असणाऱ्या व १८/२० तासिका पर्यंत कार्यभार अपूरा असणाऱ्या अधिव्याख्यात्यांना कमी पडणार कार्यभार कनिष्ठ विभागाकडील किंवा विभाग नसलेल्या त्याच विषयांचा जादा कार्यभार घेणे आवश्यक आहे. तथापि, कोणत्याही परिस्थितीमध्ये विनाअनुदानित विभागाकडील कार्यभार दाखवून वेतन अनुदान घेण्याचा प्रयत्न करू नये.

५. सदरहू पदावरील नियुक्त्या ही प्रचलित असलेल्या युजीसीच्या अधिसूचना / शासनाच्या सर्व संबंधीत नियमानुसार करण्यांत याव्यात.

६. विषयाची/ विद्याशाखेची / तुकडीची किमाण विद्यार्थी संख्या शासनाने वेळोवेळी विहित केलेल्या नियमानुसार असावी.

७. सर्व संबंधीत विषय / तुकड्या १०० टक्के अनुदानास पात्र ठरविलेल्या बाबतची शासन पत्रे/ आदेश महाविद्यालयांकडे उपलब्ध असणे अपरिहार्य आहे.

८. पुढील शैक्षणिक वर्षामध्ये विद्यार्थी संख्येत घट होण्यामुळे तसेच अन्य कारणामुळे अनुदान पात्र कार्यभार कमी झालेस त्यानुसार शिक्षक पदांची संख्या कमी करण्यांत येईल.

९. नविन पदावरील नियुक्ती करण्यापूर्वी अतिरीक्त शिक्षकांची यादी शिक्षण संचालनालयाच्या स्तरावरून प्राप्त करून घ्यावी.

शासन निर्णय दि.१३.०२.२०००, दि.१६.०६.२००० व दि.२७.०६.२०१३ नुसार प्राप्त नसलेल्या (नेट/सेट/ पी.एच.डी.) परिक्षा उत्तीर्ण नसलेल्या तसेच खुल्या प्रवर्गातील उमेदवारांची भरती करणेस बंदी आहे. अश्या नेमणूका तासिका तत्वावरती गणल्या जातील. तासिका तत्वावरील एका शिक्षकांस ०७ तासिकेपेक्षा जादा तासिका प्रतिआठवडा व २१० तासिका प्रतिवर्ष पेक्षा जास्त देवू नयेत पेक्षा जास्त दिल्यास तो अनुदान निर्धारण समयी अमान्य करण्यांत येईल. वाढीव पदे भरण्यांसदर्भात संचालनालय किंवा या कार्यालयांकडून मान्यता घेतल्याखेरीज पदे भरण्यांत येवू नयेत अन्यथा सदरहू पदांच्या वेतन व तद्अनुषंगीक बाबींविषयी सर्वस्वी जबाबदार नियुक्ती प्राधिकारी/ महाविद्यालय प्रशासन/ प्राचार्य/ संस्था राहिल.

सदरहू पदावरील नियुक्त्यांमुळे झालेला वेतन व भत्यावरील खर्च संबंधीत आर्थिक वर्षाचे अनुदान निर्धारण समयी उपरोक्त अटींची पूर्तता होत असल्यास या कार्यालयांकडून अनुदानकरीता मान्य ठरविण्यांत येईल. अन्यथा तो अनुदानाकरीता अमान्य झाल्यास त्यास सर्वस्वी महाविद्यालय जबाबदार राहिल.

विभागीय सहसंचालक,  
उच्च शिक्षण,  
कोल्हापूर विभाग कोल्हापूर





महाराष्ट्र शासन

विभागीय सहसंचालक, उच्च शिक्षण, कोल्हापूर विभाग कोल्हापूर.  
राजाराम महाविद्यालय परिसर, विद्यानगर कोल्हापूर-४१६ ००४

Email:-jdhekop@gmail.com Web Site - www.jdhekop.org, Blog- jdhekop.blogspot.com

फोन नं. (०२३१) २५३५४००, २५३५४५४

फॅक्स (०२३१) २५३५४००

जा.क्र.विससं/उशि/कोवि/पद.कॅम्प/२०१८-१९/

दि. १३/१२/२०१८.

**पदमान्यता सन २०१८-१९**

प्रति,

कृष्णा महाविद्यालय, रेठे बुा

ता- कराड, जि- सातारा ४१५१०८

विषय :- दि.०१.१०.२०१८ रोजीच्या विद्यार्थी संख्येनुसार सन २०१८-१९ या वर्षाकरीता कार्यभारानुसार शिक्षकेतर पदांना मान्यता देणेबाबत...

- संदर्भ :- १. या कार्यालयाकडील पत्र दि.३०/११/ २०१८.  
२. आपलेकडील पत्र क्रं ५४४ दि.११/१२/२०१८.

शासन आदेश क्रमांक एनजीसी/१२८०/१५०१६३/रोमन-३१ दि.२२.०२.१९८० मध्ये सुचित केल्याप्रमाणे महाविद्यालया कडील अनुदानप्राप्त विद्याशाखा व तुकडीची विद्यार्थी संख्या आहे. असे कर्मचारी वर्ग मंजूर ग्राह्य धरून खालील प्रमाणे शिक्षकेतर कर्मचारी वर्ग मंजूर करण्यांत येत आहे.

विद्यार्थी संख्या	सर्व विद्याशाखा	फक्त विज्ञान विद्याशाखा
वरिष्ठ महाविद्यालय	५६३	३१४
कनिष्ठ महाविद्यालय	८४५	४६६
पदव्युत्तर विभाग	-	-
<b>एकूण</b>	<b>१४०८</b>	<b>७८०</b>

गट	पदनाम	सन १९९८-९९			सन २०११-१२			सन २०१८-१९			शेरा (संरक्षित/ अतिरीक्त/प्राप्त)
		मंजूर	भरलेली	रिक्त	मंजूर	भरलेली	रिक्त	मंजूर	भरलेली	रिक्त	
ब	प्रबंधक	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	अ) एकूण - ब	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
क	अधिकांक	१	१	-	१	१	०	१	१	१	
	मुख्य लिपीक	१	१	०	१	१	०	१	१	-	
	लघुलेखक (ब)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	लघुलेखक (क)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	वरिष्ठ लिपीक	२	२	०	२	२	०	२	१	१	
	कनिष्ठ लिपीक	२	२	०	३	२	१	३	३	०	
	ग्रंथालय लिपीक	१	१	०	१	०	१	१	१	-	
	प्रयोगशाळा सहाय्यक	३	३	०	४	३	१	५	२	३	
	ब ) एकूण गट- क	१०	१०	०	१२	९	३	१३	८	५	
ड	प्रयोगशाळा परिचर	१३	१३	-	१७	१२	५	२०	१०	१०	
	ग्रंथालय परिचर	३	३	०	४	४	०	५	३	२	
	शिपाई	३	३	०	५	५	०	६	४	२	
	तांत्रिक	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	समन्वयक	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	क) एकूण - ड	१९	१९	०	२६	२१	५	३१	१७	१४	
	तबलजी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	भांडारपाल	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	सहाय्यक ग्रंथपाल	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	लेखापाल	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	ड )	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
	एकूण - ब	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	एकूण गट- क	१०	१०	०	१२	९	३	१३	८	५	
	एकूण - ड	१०	१०	०	२६	२१	५	३१	१७	१४	

वरील प्रमाणे मंजूर आकृतीबंधामुळे वाढीव पदे १०० बिंदु-नामावली प्रमाणे व ५० बिंदु-नामावली प्रमाणे महाराष्ट्र नागरी सेवा/ प्रमाणसहिता/ वेळोवेळी शासनाकडून दिले जाणारे शासन निर्णय, शासन आदेश, शासन परिपत्रक, संचालनालयाकडील व या कार्यालयांकडील आदेशान्वये भरण्यांत यावेत. सन १९९८-९९ नंतर मंजूर केलेल्या नविन पदांवरती नियुक्ती करण्यापूर्वी अतिरीक्त शिक्षकेत्तर कर्मचाऱ्यांची यादी प्राप्त करून दयावी किंवा संस्थेच्या स्तरावर अतिरीक्त ठरणाऱ्या / ठरलेल्या शिक्षकेत्तर कर्मचाऱ्यांना समावून घेण्यांत यावे. तसेच नियुक्त केलेल्या कर्मचाऱ्यांना या कार्यालयांची मान्यता घेवूनच वेतन अदा करण्यांत यावे. त्यामुळे अनुदान निर्धारण समयी वेतन अमान्य होणार नाही.

विनाअनुदानित विद्यार्थी संख्येचा समावेश एकूण विद्यार्थी संख्येत असलेचे आढळून आल्यास किंवा विद्यार्थी संख्या कमी झाल्यास वाढीव पदांचा आकृतिबंध रद्द समजण्यांत येईल. शासन निर्णय दि.०१.०३.२००० व दि.२९.०६.२००० अन्वये नविन पदे निर्मिती तसेच सेवानिवृत्ती / स्वेच्छानिवृत्ती / राजीनामा / मृत्यू अथवा विद्यार्थी संख्या वाढ इ. मुळे रिक्त असलेली पदे भरण्यास बंदी असल्यामुळे अशा प्रकारची पदे कोणत्याही परिस्थितीमध्ये भरण्यांत येवू नयेत. अन्यथा त्यावरील खर्च अनुदानास पात्र धरण्यांत येणार नाही. अशा प्रकारच्या अनियमिततेस सर्वस्वी महाविद्यालय प्रशासन / प्राचार्य / संस्था / नियुक्ती प्राधिकारी हे जबाबदार राहतील.

विभागीय सहसंचालक,  
उच्च शिक्षण,  
कोल्हापूर विभाग कोल्हापूर

---०००---



  
Principal  
Krishna Mahavidyalaya, Rethare Bk.,  
Tal. Karad : 415 108 (M.S)



महाराष्ट्र शासन  
विभागीय सहसंचालक, उच्च शिक्षण, कोल्हापूर विभाग, कोल्हापूर  
Email: jdhekop@gmail.com

फोन नं. (०२३१) २५३५४००, २५३५४५४

फॅक्स (०२३१) २५३५४००

जा.क्र. विससं/उशि/कोवि/पद.कॅम्पा/२०२०/

दिनांक :- ०९/०६/२०२०

प्रति,  
प्राचार्य,

कृष्णा महाविद्यालय, रेतरे नुगा  
ता- कराड, जि- सातारा ४१५१०८

- विषय - दि. १-१०-२०१९ च्या विद्यार्थीसंख्येच्या आधारेवर शिक्षक व शिक्षकेतर पदांची अनुभेयता
- संदर्भ - १ शासन निर्णय यु.एस.सी / ११७८ / २५२५१/ रोमन-३२ सैल, दिनांक १९/०६/१९७८
- २ शासन निर्णय एनजीसी/२०८०/१६०२८४/५९८७/ युजीएफ -२, दिनांक ०१/०६/१९८१.
- ३ शासन निर्णय एनजीसी/१२८६/१२२४ / युजीएफ -४, दिनांक २७/०२/१९८९.
- ४ शासन निर्णय बीजीटी/१०१७/प्रक्र.२४/ अ/अर्थसंकल्प-१९, दिनांक १५/१२/१९९८.
- ५ शासन निर्णय असक-१००१, प्र.क्र.२९/२००१/वित्तीय सुधारणा, दिनांक १०/०९/२००१
- ६ शासन निर्णय युएसजी-१४१३/ (२६) मशि-२ दि.१७-५-१९९४
- ७ शासन निर्णय क्रएनजीसी/२२९९/(४७९५)/ विशि-४ दि. २६-८-१९९९
- ८ शासन निर्णय असक-१००१, प्र.क्र.२९/(भाग-३)/२००२/वित्तीय सुधारणा, दिनांक ०९/०१/२००३.
- ९ शासन निर्णय असक-१००१, प्र.क्र.२९/(भाग- ६)/२००४/वित्तीय सुधारणा-१, दिनांक ०१/०९/२००४.
- १० शासन निर्णय एसआरव्ही-२००७/प्र.क्र.१२९/०७/१२, दिनांक २७/०८/२००७.
- ११ शासन परिपत्रक एनजीसी-२०१०/(४१५/१०)/विशि.१, दिनांक ०७/०९/२०११.
- १२ शासन निर्णय संकिर्ण-२०११/(४०४/११)/विशि.१, दिनांक १९/१०/२०११.
- १३ शासन निर्णय क्र अढावा- १५१३/ प्र.क्र १२५/ मशि-५ दि. ३-११-२०१८
- १४ प्राचार्य, यांचे पत्र. क्र दिनांक

उपरोक्त विषयान्वये कळविण्यात येते की संदर्भ क्र. १४ नुसार प्राप्त झालेल्या प्रस्तावामधील आपल्या महाविद्यालयातील दिनांक १-१०-२०१९ च्या विद्यार्थीसंख्येच्या आधारेवर विषय निहाय विद्याशाखा निहाय कार्यभार तपासण्यात आला .

शासन मान्यता पात्र विद्याशाखा निहाय अनुदानित तुकडी व त्यातील विद्यार्थी संख्या

अ.क्र	विद्याशाखा निहाय वर्ग	वर्ष २०१९-२०		वर्ष २०१९-२०	
		अनुदानित		विनाअनुदानित	
		तुकड्या	विद्यार्थी संख्या	तुकड्या	विद्यार्थी संख्या
१	कला शाखा				
	११ वी	१	७१		
	१२ वी	१	६६		
	बी.ए. प्रथम वर्ष ( भाग -१ )	१	९६	०	०
	बी.ए. द्वितीय वर्ष ( भाग-२ )	१	७८	०	०
	बी.ए. तृतीय वर्ष ( भाग-३ )	१	५५	०	०
	एकूण	५	३६६	०	०
२	वाणिज्य शाखा				
	११ वी	१	१०८		
	१२ वी	१	१०६		
	बी.कॉम. प्रथम वर्ष ( भाग-१ )	०	०	१	५०
	बी.कॉम. द्वितीय वर्ष ( भाग-२ )	०	०	१	४१
	बी.कॉम. तृतीय वर्ष ( भाग-३ )	०	०	१	३५
	एकूण	२	२१४	३	१३०
३	विज्ञान शाखा				
	११ वी	२	२१०		
	१२ वी	२	२२८		
	बी. एस्सी. प्रथम वर्ष ( भाग-१ )	१	१२०	०	०
	बी. एस्सी. द्वितीय वर्ष ( भाग-२ )	१	१००	०	०
	बी. एस्सी. तृतीय वर्ष ( भाग-३ )	१	९०	०	०
	एकूण	७	७४८	०	०
४	अनु क्रमांक १, २ व ३ ची बेरीज	१४	१३२८	३	१३०

५	पदव्यूत्तर विभाग अनुदानित ( शासकीय मान्यता असल्यास)				
	प्रथम वर्ष एम.कॉम	०	०	०	०
	द्वितीय वर्ष	०	०	०	०
	एकूण	१४	१३२८	३	१३०

शासनाने विहित केलेल्या मानकानुसार कार्यभाराची परिगणना करून पान क्र. ४ वरील अटीच्या अधिन राहून आपल्या महाविद्यालयातील शिक्षक/शिक्षकेतर पदे अनुज्ञेय करण्यात आलेली आहेत.

### शिक्षकीय पदे

#### प्रपत्र अ

अ. न.	विषय / पदे	२०१९-२० चा एकूण कार्यभार	२०१९-२० ची अनुज्ञेय पदे	२०१९-२० ची भरलेली पदे	२०१९-२० ची रिक्त पदे	शेरा
१	२	३	४	५	६	७
१	प्राचार्य	६	१	१	०	
२	ग्रंथपाल		१	१	०	
३	शा.शि.संचालक		१	१	०	
१	इंग्रजी	२४	१ + १ तासिका	१	१ तासिका	
२	मराठी	३२	२	२	०	
३	हिंदी	१२	१	२	-१	संरक्षित १
४	इतिहास	३६	२	२	०	
५	भूगोल व एस.एम.	५२	३	३	०	
६	अर्थशास्त्र	१२	१	२	-१	संरक्षित १
७	शारिरीक शिक्षण	१२	१	१	०	
८	वनस्पतीशास्त्र	११	४ + १ तासिका	२	२ + १ तासिका	
९	पदार्थविज्ञान	११	४ + १ तासिका	१	३ + १ तासिका	
१०	इलेक्ट्रॉनिक्स	२७	१ + १ तासिका	१	१ तासिका	
११	रसायनशास्त्र	१५९	८	२	६	
१२	प्राणीशास्त्र	५९	३	१	२	
१३	गणित	१८	१	१	०	
१४	संख्या शास्त्र	२३	१	०	१	
	एकूण	६४८	३६ पूर्णवेळ + ४ तासिका	२४	१४ पूर्णवेळ + ४ तासिका - संरक्षित २ पूर्णवेळ	संरक्षित २

#### प्रपत्र ब - शिक्षकेतर पदे

वर्गवार कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालयातील ( अनुदानित ) विद्यार्थी संख्या खालील प्रमाणे आहे.

त्या आधारे अनुज्ञेय पदे खालील प्रमाणे

अ.क्र	कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालय	विद्यार्थी संख्या
१	कनिष्ठ ( वरिष्ठ महाविद्यालयास संलग्नित असल्यास ) व वरिष्ठ महाविद्यालय	
	कनिष्ठ महाविद्यालय (संच मान्यतेप्रमाणे)	७८९
	वरिष्ठ महाविद्यालय	५३९
	एकूण	१३२८
२	विज्ञान विद्याशाखा असल्यास त्यातील विद्यार्थी संख्या	७४८



संवर्ग निहाय शिक्षकेत्तर कर्मचारी

अ.क्र	पदनाम	२०१९-२० अनुज्ञेय पदे	२०१९-२० भरलेली पदे	२०१९-२० रिक्त पदे	शेरा
१	प्रबंधक	०	०	०	
२	अधिक्षक	१	०	१	
३	मुख्य लिपीक	१	१	०	
४	कनिष्ठ लघुलेखक	०	०	०	
५	सहा. ग्रंथपाल	०	०	०	
६	वरिष्ठ लिपीक	२	१	१	
७	कनिष्ठ लिपीक	३	३	०	
८	प्रयोगशाळा सहाय्यक	५	२	३	
९	ग्रंथालय लिपीक	१	१	०	
१०	ग्रंथालय परिचर	५	३	२	
११	प्रयोगशाळा परिचर	२१	१०	११	
१२	शिपाई	६	४	२	
	एकूण	४५	२५	२०	

टिप-शासन निर्णय दिनांक ३.११.२०१८ नुसार पदांची अनुज्ञेयता उरविताना, पदांचा आढावा अंतिम झाला नसल्याने सदर अनुज्ञेय पदे अंतिम नाहीत हे आपणास निदर्शनास आणून देण्यात येत आहे

- प्रस्तुतचा कार्यभार महाविद्यालयात कार्यरत असलेल्या अनुदानित विद्याशाखा / तकड्या / विषय व प्रवेशित विद्यार्थीसंख्या विचारात घेऊन महाविद्यालयाच्या प्राचार्यांनी सादर केल्यानुसार परिगणित होणारा कार्यभार अनुज्ञेय करण्यात आलेला आहे.
- महाविद्यालयान पदनिश्चितीसाठी सादर केलेल्या प्रस्तावात नमुद केलेल्या विद्याशाखा/ तकड्या/ विषय व विद्यापीठाने प्रमाणित केलेल्या विद्यार्थीसंख्येची प्रत्यक्ष महाविद्यालयात पटनोंदणी प्राचार्यांनी प्रमाणित केल्यानुसार ग्राह्य धरण्यात आली आहे.
- अनुदानासाठी अनिवार्य असलेली विद्यार्थीसंख्या व कार्यभार परीगणनेसाठी कमाल विद्यार्थी संख्या विचारात घेण्यात येते.
- प्रात्यक्षिकांसाठी शासन नियमानुसार विहित केलेल्या विद्यार्थी संख्येची बॅच (गट) अनिवार्य राहिल.
- व्याख्याने/ प्रात्यक्षिके/ टयूटोरियल ( पाठनिर्देशन), प्रोजेक्ट वर्क ( प्रकल्प कार्य) या करिता नमुद असणाऱ्या तासिका शासनाने विहित केलेल्या नियमानुसार असणे आवश्यक आहे.
- महाविद्यालयास अनुज्ञेय करण्यात आलेल्या पदानुसार शासनाच्या प्रचलित आरक्षण धोरणानुसार विहित प्राधिकरणामार्फत आरक्षण बिंदू नामावली प्रमाणित असणे आवश्यक आहे.
- पुढील शैक्षणिक वर्षामध्ये विद्यार्थीसंख्येत घट झाल्यास किंवा अन्य कारणास्तव अनुदानित विभागातील कार्यभार कमी झाल्यास अनुज्ञेय पदसंख्या कमी होईल याची नोंद घ्यावी.
- अनुज्ञेय पदानुसार शासनाच्या प्रचलित धोरणानुसार शासनाच्या पूर्वपरवानगी शिवाय पदभरती करण्यात येऊ नये . अशा अनुज्ञेय पदावरील नियुक्त्यांमध्ये अनियमितता आढळून आल्यास अनुदान निर्धारणात सादर बाब अमान्य करण्यात येईल. अनियमित नियुक्तीची जबाबदारी संबंधित व्यवस्थापन व महाविद्यालय प्राचार्य यांची राहिल.
- महाविद्यालयाच्या अनुदान पात्र कार्यभारावर आधारित पदे अनुज्ञेय करण्यात आलेली आहे. अनुज्ञेय पदांवरील पदभरतीसाठी स्वतंत्र पणे शासनाच्या प्रचलित धोरण व कार्यपध्दतीनुसार प्रस्ताव सादर करून नाहरकत प्रमाणपत्र घेणे आवश्यक आहे.
- आरक्षण धोरणाची अंमलबजावणी होण्यासाठी बिंदूनामावली (मावक) कडून प्रमाणित असल्याशिवाय नविन भरती करता येणार नाही.

विभागीय सहसंचालक, उच्च शिक्षण  
कोल्हापूर विभाग, कोल्हापूर

  
Principal  
Krishna Mahavidyalaya, Rethare Bk,  
Tal. Karad : 415 108 (M.S)





महाराष्ट्र शासन  
विभागीय सहसंचालक, उच्च शिक्षण, कोल्हापूर विभाग, कोल्हापूर  
Email:-jdhekop@gmail.com

फोन नं. (०२३१) २५३५४००, २५३५४५४

फॅक्स (०२३१) २५३५४००

जा.क्र. विससं/अशि/कोवि/पद.कॅम्प/२०२१/

दिनांक :- १९/०३/२०२१

प्रति,  
प्राचार्य,

कृष्णा महाविद्यालय, रेठरे गुा

ता- कराड, जि- सातारा ४१५१०८

- विषय - दि. १-१०-२०२० च्या विद्यार्थीसंख्येच्या आधारेवर शिक्षक व शिक्षकेतर पदांची अनुज्ञेयता
- संदर्भ - १. शासन निर्णय यु.एस.सी / ११७८ / २५२५५/ रोमन-३२ सेल, दिनांक १९/०६/१९७८  
२ शासन निर्णय एनजीसी/२०८०/१६०२८४/५९८७/ युजीएफ -२, दिनांक ०९/०६/१९८१.  
३ शासन निर्णय एनजीसी/१२८६/१२२४ / युजीएफ -४, दिनांक २७/०२/१९८९.  
४ शासन निर्णय बीजीटी/१०९७/प्रक्र.२४/ अ/अर्थसंवलप-१९, दिनांक १५/१२/१९९८.  
५ शासन निर्णय असक-१००१, प्र.क्र.२९/२००१/वित्तीय सुधारणा, दिनांक १०/०९/२००१  
६ शासन निर्णय युएसजी-१४१३/ (२६) मशि-२ दि.१७-५-१९९४  
७ शासन निर्णय क्रएनजीसी/२२९९/(४७९५)/ विशि-४ दि. २६-८-१९९९  
८ शासन निर्णय असक-१००१, प.क्र.२९/(भाग-३)/२००२/वित्तीय सुधारणा, दिनांक ०९/०९/२००३.  
९ शासन निर्णय असक-१००१, प्र.क्र.२९/(भाग- ६)/२००४/वित्तीय सुधारणा-१, दिनांक ०९/०७/२००४.  
१० शासन निर्णय एसआरव्ही-२००७/प्र.क्र.१२९/०७/१२, दिनांक २७/०८/२००७.  
११ शासन परिपत्रक एनजीसी-२०१०/(४१५/१०)/विशि.१, दिनांक ०७/०९/२०११.  
१२ शासन निर्णय संकिर्ण-२०११/(४०४/११)/विशि.१, दिनांक १९/१०/२०११.  
१३ शासन निर्णय क्र अढावा- १५१३/ प्र.क्र. १२५/ मशि-५ दि. ३-११-२०१८  
१४ प्राचार्य , यांचे पत्र. क्र दिनांक

उपरोक्त विषयान्वये कळविण्यात येते की संदर्भ क्र. १४ नुसार प्राप्त झालेल्या प्रस्तावामधील आपल्या महाविद्यालयातील दिनांक १-१०-२०२० च्या विद्यार्थीसंख्येच्या आधारेवर विषय निहाय विद्याशाखा निहाय कार्यभार तपासण्यात आला .

शासन मान्यता पात्र विद्याशाखानिहाय अनुदानित तुकडी व त्यातील विद्यार्थी संख्या

अ.क्र	विद्याशाखा निहाय वर्ग	वर्ष २०२०-२१		वर्ष २०२०-२१	
		अनुदानित		विनाअनुदानित	
		तुकड्या	विद्यार्थी संख्या	तुकड्या	विद्यार्थी संख्या
१	कला शाखा				
	११ वी	१	८६		
	१२ वी	१	६०		
	बी.ए. प्रथम वर्ष ( भाग -१ )	१	८३	०	०
	बी.ए. द्वितीय वर्ष ( भाग-२ )	१	६४	०	०
	बी.ए. तृतीय वर्ष ( भाग-३ )	१	७१	०	०
	एकूण	५	३६४	०	०
२	वाणिज्य शाखा				
	११ वी	१	८६		
	१२ वी	१	११२		
	बी.कॉम. प्रथम वर्ष ( भाग-१ )	०	०	१	५९
	बी.कॉम. द्वितीय वर्ष ( भाग-२ )	०	०	१	४६
	बी.कॉम. तृतीय वर्ष ( भाग-३ )	०	०	१	५२
	एकूण	२	१९८	३	१५७
३	विज्ञान शाखा				
	११ वी	२	२४२		
	१२ वी	२	२१३		
	बी. एस्सी. प्रथम वर्ष ( भाग-१ )	१	८२	०	०
	बी. एस्सी. द्वितीय वर्ष ( भाग-२ )	१	११५	०	०
	बी. एस्सी. तृतीय वर्ष ( भाग-३ )	१	७१	०	०
	एकूण	७	७२३	०	०
४	अनु क्रमांक १, २ व ३ ची बेरीज	१४	१२८५	३	१५७
५	घटव्युत्तर विभाग अनुदानित ( शासकीय मान्यता असल्यास)				
	प्रथम वर्ष एम.कॉम	०	०	०	०
	द्वितीय वर्ष	०	०	०	०
	एकूण	१४	१२८५	३	१५७



शासनाने विहित केलेल्या मानकानुसार कार्यभाराची परिगणना करून पान क्र. ४ वरील अटीच्या अधिन राहून आपल्या महाविद्यालयातील शिक्षक/शिक्षकेतर पदे अनुज्ञेय करण्यात आलेली आहेत.

शिक्षकीय पदे  
प्रपत्र अ

अ. न.	विषय / पदे	२०२०-२१ वा एकूण कार्यभार	२०२०-२१ ची अनुज्ञेय पदे	२०२०-२१ ची भरलेली पदे	२०२०-२१ ची रिक्त पदे	शेरा
१	२	३	४	५	६	७
१	प्राचार्य	६	१	१	०	
२	ग्रंथपाल		१	१	०	
३	शा.शि.संचालक		१	१	०	
१	इंग्रजी	२४	१ + १ तासिका	१	१ तासिका	
२	मराठी	३२	२	२	०	
३	हिंदी	३२	२	२	०	
४	इतिहास	३६	२	२	०	
५	भूगोल व एस.एम.	५२	३	३	०	
६	अर्थशास्त्र	३२	२	२	०	
७	शारिरीक शिक्षण	१२	१	१	०	
८	वनस्पतीशास्त्र	८७	४ + १ तासिका	२	२ + १ तासिका	
९	पदार्थविज्ञान	८३	४	१	३	
१०	इलेक्ट्रॉनिक्स	२३	१ + १ तासिका	१	१ तासिका	
११	रसायनशास्त्र	१३९	७	२	५	
१२	प्राणीशास्त्र	८७	४ + १ तासिका	०	४ + १ तासिका	
१३	गणित	३६	२	१	१	
१४	संख्या शास्त्र	२३	१	०	१	
	एकूण	६९८	३९ पूर्णवेळ + ४ तासिका	२३	१६ पूर्णवेळ + ४ तासिका	

प्रपत्र ब - शिक्षकेतर पदे

वर्गावार कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालयातील ( अनुदानित ) विद्यार्थी संख्या खालील प्रमाणे आहे.  
त्या आधारे अनुज्ञेय पदे खालील प्रमाणे

अ.क्र	कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालय	विद्यार्थी संख्या
१	कनिष्ठ ( वरिष्ठ महाविद्यालयास संलग्नित असल्यास ) व वरिष्ठ महाविद्यालय	
	कनिष्ठ महाविद्यालय (संच मान्यतेप्रमाणे)	७९९
	वरिष्ठ महाविद्यालय	४८६
	एकूण	१२८५
२	विज्ञान विद्याशाखा असल्यास त्यातील विद्यार्थी संख्या	७२३

संवर्ग निहाय शिक्षकेतर कर्मचारी


अ.क्र	पदनाम	२०२०-२१ अनुज्ञेय पदे	२०२०-२१ भरलेली पदे	२०२०-२१ रिक्त पदे	शेरा
१	प्रबंधक	०	०	०	
२	अधिक्षक	१	०	१	
३	मुख्य लिपीक	१	१	०	
४	कनिष्ठ लघुलेखक	०	०	०	
५	सहा. ग्रंथपाल	०	०	०	
६	वरिष्ठ लिपीक	२	१	१	
७	कनिष्ठ लिपीक	३	३	०	
८	प्रयोगशाळा सहाय्यक	५	२	३	
९	ग्रंथालय लिपीक	१	१	०	
१०	ग्रंथालय परिचर	५	३	२	
११	प्रयोगशाळा परिचर	२१	९	१२	
१२	शिपाई	६	३	३	
	एकूण	४५	२३	२२	

टिप-शासन निर्णय दिनांक ३.११.२०१८ नुसार पदांची अनुज्ञेयता ठरविताना, पदांचा आढावा अंतिम झाला नसल्याने सदर अनुज्ञेय पदे अंतिम नाहीत हे आपणास निदर्शनास आणून देण्यात येत आहे

- १ प्रस्तुतचा कार्यभार महाविद्यालयात कार्यरत असलेल्या अनुदानित विद्याशाखा / तकड्या / विषय व प्रवेशित विद्यार्थीसंख्या विचारात घेऊन महाविद्यालयाच्या प्राचार्यांनी सादर केलेल्यानुसार परिगणित होणारा कार्यभार अनुज्ञेय करण्यात आलेला आहे.
- २ महाविद्यालयान पदनिश्चितीसाठी सादर केलेल्या प्रस्तावात नमुद केलेल्या विद्याशाखा/ तकड्या/ विषय व विद्यापीठाने प्रमाणित केलेल्या विद्यार्थीसंख्येची प्रत्यक्ष महाविद्यालयात पटनोदणी प्राचार्यांनी प्रमाणित केलेल्यानुसार ग्राह्य धरण्यात आली आहे.
- ३ अनुवाभासाठी अनिवार्य असलेली विद्यार्थीसंख्या व कार्यभार परीगणनेसाठी कमाल विद्यार्थी संख्या विचारात घेण्यात येते.
- ४ प्रात्यक्षिकांसाठी शासन नियमानुसार विहित केलेल्या विद्यार्थी संख्येची बॅच (गट) अनिवार्य राहिल.
- ५ व्याख्याने/ प्रात्यक्षिके/ टयूटोरियल ( पाठनिर्देशन), प्रोजेक्ट वर्क ( प्रकल्प कार्य) या करिता नमुद असणाऱ्या तासिका शासनाने विहित केलेल्या नियमानुसार असणे आवश्यक आहे.
- ६ महाविद्यालयास अनुज्ञेय करण्यात आलेल्या पदानुसार शासनाच्या प्रचलित आरक्षण घोरणानुसार विहित प्राधिकरणामार्फत आरक्षण बिंदू नामावली प्रमाणित असणे आवश्यक आहे.
- ७ पुढील शैक्षणिक वर्षामध्ये विद्यार्थीसंख्येत घट झाल्यास किंवा अन्य कारणास्तव अनुदानित विभागातील कार्यभार कमी झाल्यास अनुज्ञेय पदसंख्या कमी होईल याची नोंद घ्यावी.
- ८ अनुज्ञेय पदानुसार शासनाच्या प्रचलित घोरणानुसार शासनाच्या पूर्वपरवानगी शिवाय पदभरती करण्यात येऊ नये . अशा अनुज्ञेय पदांवरील नियुक्त्यांमध्ये अनियमितता आढळून आल्यास अनुदान निर्धारणात सादर बाब अमान्य करण्यात येईल. अनियमित नियुक्तीची जबाबदारी संबंधित व्यवस्थापन व महाविद्यालय प्राचार्य यांची राहिल.
- ९ महाविद्यालयाच्या अनुदान मात्र कार्यभारावर आधारीत पदे अनुज्ञेय करण्यात आलेली आहे. अनुज्ञेय पदांवरील पदभरतीसाठी स्वतंत्र पणे शासनाच्या प्रचलित घोरण व कार्यपध्दतीनुसार प्रस्ताव सादर करून नाहरकत प्रमाणपत्र घेणे आवश्यक आहे.
- १० आरक्षण घोरणाची अंमलबजावणी होण्यासाठी बिंदूनामावली (मावक) करून प्रमाणित असल्याशिवाय नविन भरती करता येणार नाही.

विभागीय सहसंचालक, उच्च शिक्षण  
कोल्हापूर विभाग, कोल्हापूर



  
Principal  
Krishna Mahavidyalaya, Rethare Bk,  
Tal. Karad : 415 108 (M.S)





महाराष्ट्र शासन  
विभागीय सहसंचालक, उच्च शिक्षण, कोल्हापूर विभाग, कोल्हापूर  
Email:-jdhekop@gmail.com

फोन नं. (०२३१) २५३५४००, २५३५४५४

फॅक्स (०२३१) २५३५४००

जा.क्र. विससं/उशि/कोवि/पद.कॅम्प/२०२१/

दिनांक :- १८/११/२०२१

प्रति,

प्राचार्य,

कृष्णा महाविद्यालय, रेंठरे बुगा

ता- कराड, जि- सातारा ४१५१०८

- विषय - वि. १-१०-२०२१ च्या विद्यार्थीसंख्येच्या आधारावर शिक्षक व शिक्षकेतर पदांची अनुज्ञेयता
- संदर्भ - १ शासन निर्णय यु.एस.सी / ११७८ / २५२५४ / रोमन-३२ सेल, दिनांक १२/०६/१९७८
- २ शासन निर्णय एनजीसी/२०८०/१६०२८४/५९८७/ युजीएफ -२, दिनांक ०१/०६/१९८१.
- ३ शासन निर्णय एनजीसी/१२८६/१२२४ / युजीएफ -४, दिनांक २७/०२/१९८९.
- ४ शासन निर्णय बीजीटी/१०९७/प्र.क्र.२४/ अ/अर्थसंकल्प-१९, दिनांक १५/१२/१९९८.
- ५ शासन निर्णय असक-१००१, प्र.क्र.२९/२००१/वित्तीय सुधारणा, दिनांक १०/०९/२००१
- ६ शासन निर्णय युएससी-१४१३/ (२६) मशि-२ दि.१७-१-१९९४
- ७ शासन निर्णय कएनजीसी/२२९९/(४७९५) विशि-४ दि. २६-८-१९९९
- ८ शासन निर्णय असक-१००१, प.क्र.२९/(भाग-३)/२००२/वित्तीय सुधारणा, दिनांक ०९/०१/२००३.
- ९ शासन निर्णय असक-१००१, प्र.क्र.२९/(भाग- ६)/२००४/वित्तीय सुधारणा-१, दिनांक ०१/०७/२००४.
- १० शासन निर्णय एसआरव्ही-२००७/प्र.क्र.१२१/०७/१२, दिनांक २७/०८/२००७.
- ११ शासन परिपत्रक एनजीसी-२०१०/(४१५/१०)/विशि.१, दिनांक ०७/०९/२०११.
- १२ शासन निर्णय सकिर्ण-२०११/(४०४/११)/विशि.१, दिनांक १९/१०/२०११.
- १३ शासन निर्णय क्र अढावा- १५१३/ प्र.क्र १२५/ मशि-५ दि. ३-११-२०१८
- १४ जा. क्र - केएमआर/एसएमजे/२०७३/२०२२-२३, दि. १४/११/२०२२

उपरोक्त विषयान्वये कळविण्यात येते की संदर्भ क्र. १४ नुसार प्राप्त झालेल्या प्रस्तावामधील आपल्या महाविद्यालयातील दिनांक १-१०-२०२१ च्या विद्यार्थीसंख्येच्या आधारावर विषय निम्नय विद्याशाखा निम्नय कार्यभार तपासण्यात आला .

शासन मान्यता पात्र विद्याशाखानिहाय अनुदानित तुकडी व त्यातील विद्यार्थी संख्या

अ.क्र.	विद्याशाखा निहाय वर्ग	वर्ष २०२१-२२		वर्ष २०२२-२३	
		अनुदानित		विनाअनुदानित	
		तुकड्या	विद्यार्थी संख्या	तुकड्या	विद्यार्थी संख्या
१	कला शाखा				
	११ वी	१	७४	०	०
	१२ वी	१	६५	०	०
	बी.ए. प्रथम वर्ष ( भाग-१ )	१	८४	०	०
	बी.ए. द्वितीय वर्ष ( भाग-२ )	१	६४	०	०
	बी.ए. तृतीय वर्ष ( भाग-३ )	१	५५	०	०
	एकूण	३	२०३	०	०
२	वाणिज्य शाखा				
	११ वी	१	८०	०	०
	१२ वी	१	८२	०	०
	बी.कॉम. प्रथम वर्ष ( भाग-१ )	०	०	१	५७
	बी.कॉम. द्वितीय वर्ष ( भाग-२ )	०	०	१	४९
	बी.कॉम. तृतीय वर्ष ( भाग-३ )	०	०	१	४४
	एकूण	२	१६२	३	१५०
३	विज्ञान शाखा				
	११ वी	२	२४०	१	६३
	१२ वी	२	२२९	०	०
	बी. एससी. प्रथम वर्ष ( भाग-१ )	१	६९	०	०
	बी. एससी. द्वितीय वर्ष ( भाग-२ )	१	६९	०	०
	बी. एससी. तृतीय वर्ष ( भाग-३ )	१	६७	०	०
	एकूण	३	२०५	१	६३
४	अनु क्रमांक १, २ व ३ ची बेरीज	८	५७०	४	२१३
५	पदव्युत्तर विभाग अनुदानित ( शासकीय मान्यता असल्यास)				
	प्रथम वर्ष एम.ए/एम.कॉम	०	०	०	०
	द्वितीय वर्ष	०	०	०	०
	एकूण	०	०	०	०

शासनाने विहित केलेल्या मानकानुसार कार्यभाराची परिगणना करून पान क्र. ४ वरील अटीच्या अधिन राहून आपल्या महाविद्यालयातील शिक्षक/शिक्षकेतर पदे अनुज्ञेय करण्यात आलेली आहेत.



शिक्षकीय पदे  
प्रपत्र अ

अ. न.	विषय / पदे	२०११-२२ चा एकूण कार्यभार	२०२१-२२ ची अनुज्ञेय पदे	२०२१-२२ ची भरलेली पदे	२०२१-२२ ची रिक्त पदे	शेरा
१	२	३	४	५	६	७
१	प्राचार्य		१	१	०	
२	ग्रंथपाल		१	१	०	
३	शा.शि.संचालक		१	१	०	
१	इंग्रजी	२४	१	१	१ तासिका	
२	मराठी	३२	२	२	०	
३	हिंदी	३२	२	२	०	
४	इतिहास	३६	२	२	०	
५	भूगोल	५२	३	३	०	
६	अर्थशास्त्र	३२	२	२	०	
७	शारीरिक शिक्षण	१२	१	१	०	
८	पदार्थविज्ञान	६३	३	१	२	
९	इलेक्ट्रॉनिक्स	२३	१	१	१ तासिका	
१०	रसायनशास्त्र	११९	६	२	४	
११	वनस्पतीशास्त्र	४७	२	२	०	
१२	प्राणीशास्त्र	७९	४	०	४	
१३	संख्या शास्त्र	२३	१	०	१	
१४	गणित	१८	१	१	०	
१५	पर्यावरण शास्त्र	०	०	०	०	
	एकूण		३४	३३	११ + २ तासिका	

प्रपत्र ब - शिक्षकेतर पदे

वर्गवार कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालयातील ( अनुदानित ) विद्यार्थी संख्या खालील प्रमाणे आहे.  
त्या आधारे अनुज्ञेय पदे खालील प्रमाणे

अ.क्र.	कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालय	विद्यार्थी संख्या
१	कनिष्ठ ( वरिष्ठ महाविद्यालयास संलग्नित असल्यास ) व वरिष्ठ महाविद्यालय	०
	कनिष्ठ महाविद्यालय (संच मान्यतेप्रमाणे)	७७०
	वरिष्ठ महाविद्यालय	४०८
	एकूण	११७८
२	विज्ञान विद्याशाखा असल्यास त्यातील विद्यार्थी संख्या	६७४

संदर्ग निहाय शिक्षकेतर कर्मचारी

अ.क्र.	पदनाम	२०२१-२२ अनुज्ञेय पदे	२०२१-२२ भरलेली पदे	२०२१-२२ रिक्त पदे	शेरा
१	प्रबंधक	०	०	०	
२	अधिक्षक	१	१	०	
३	मुख्य लिपीक	१	०	१	
४	कनिष्ठ लघुलेखक	०	०	०	
५	सहा. ग्रंथपाल	०	०	०	
६	वरिष्ठ लिपीक	२	१	१	
७	कनिष्ठ लिपीक	३	२	१	
८	प्रयोगशाळा सहाय्यक	४	२	२	
९	ग्रंथालय लिपीक	१	१	०	
१०	ग्रंथालय परिचर	४	३	१	
११	प्रयोगशाळा परिचर	१७	६	११	
१२	शिपाई	५	३	२	
	एकूण	३८	१९	१९	

टिप-शासन निर्णय दिनांक ३.११.२०१८ नुसार पदांची अनुज्ञेयता ठरविताना, पदांचा आढावा अंतिम झाला नसल्याने सपर अनुज्ञेय पदे अंतिम नाहीत हे आपणारा निदर्शनास आणून देण्यात येत आहे

- १ प्रस्तुतचा कार्यभार महाविद्यालयात कार्यरत असलेल्या अनुदानित विद्याशाखा / तकड्या / विषय व प्रवेशित विद्यार्थीसंख्या विचारात घेऊन महाविद्यालयाच्या प्राचार्यांनी सादर केल्यानुसार परिगणित होणारा कार्यभार अनुज्ञेय करण्यात आलेला आहे.
- २ महाविद्यालयान पदनिश्चितीसाठी सादर केलेल्या प्रस्तावात नमुद केलेल्या विद्याशाखा/ तकड्या/ विषय व विद्यापीठाने प्रमाणित केलेल्या विद्यार्थीसंख्येची प्रत्यक्ष महाविद्यालयात पटनोंदणी प्राचर्यांनी प्रमाणित केल्यानुसार प्राहय धरण्यात आली आहे.
- ३ अनुदानासाठी अनिवार्य असलेली विद्यार्थीसंख्या व कार्यभार परीगणनेसाठी कमाल विद्यार्थी संख्या विचारात घेण्यात येते.
- ४ प्रात्यक्षिकांसाठी शासन नियमानुसार विहित केलेल्या विद्यार्थी संख्येची बॅच (गट) अनिवार्य राहिल.
- ५ व्याख्याने/ प्रात्यक्षिके/ ट्यूटोरियल ( पाठनिर्देशन), प्रोजेक्ट वर्क ( प्रकल्प कार्य) या करिता नमुद असणा या तासिका शारानाने विहित केलेल्या नियमानुसार असणे आवश्यक आहे.
- ६ महाविद्यालयास अनुज्ञेय करण्यात आलेल्या पदानुसार शासनाच्या प्रचलित आरक्षण धोरणानुसार विहित प्राधिकरणामार्फत आरक्षण बिंदू नामावली प्रमाणित असणे आवश्यक आहे.
- ७ पुढील शैक्षणिक वर्षामध्ये विद्यार्थीसंख्येत घट झाल्यास किंवा अन्य कारणास्तव अनुदानित विभागातील कार्यभार कमी झाल्यास अनुज्ञेय पदसंख्या कमी होईल याची नोंद घ्यावी.
- ८ अनुज्ञेय पदानुसार शासनाच्या प्रचलित धोरणानुसार शासनाच्या पूर्वपरवानगी शिवाय पदभरती करण्यात येऊ नये . अशा अनुज्ञेय पदावरील नियुक्त्यांमध्ये अनियमितता आढळून आल्यास अनुदान निर्धारणात सादर बाब अमान्य करण्यात येईल. अनियमित नियुक्तीची जबाबदारी संबंधित व्यवस्थापन व महाविद्यालय प्राचार्य यांची राहिल.
- ९ महाविद्यालयाच्या अनुदान पात्र कार्यभारावर आधारीत पदे अनुज्ञेय करण्यात आलेली आहे. अनुज्ञेय पदावरील पदभरतीसाठी स्वतंत्र पणे शासनाच्या प्रचलित धोरण व कार्यपध्दतीनुसार प्रस्ताव सादर करून नाहरकत प्रमाणपत्र घणे आवश्यक आहे.
- १० आरक्षण धोरणाची अंमलबजावणी होण्यासाठी बिंदूनामावली (मावक) कडून प्रमाणित असल्याशिवाय नविन भरती करता येणार नाही.

विभागीय सहसंचालक, उच्च शिक्षण  
कोल्हापूर विभाग, कोल्हापूर

  
Principal  
Krishna Mahavidyalaya, Rethare Bk,  
Tal. Karad : 415108 (M.S)

